



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Adestina

1

Quinta-feira • 5 de Agosto de 2021 • Ano VI • Nº 1419

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Adestina publica:

- **Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 013/2021 do Processo Licitatório 170/2021** - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, com reposição de peças e acessório para atender às demandas da Administração e Fundos Municipais.
- **Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 013/2021 do Processo Licitatório 170/2021** - Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, com reposição de peças e acessório para atender às demandas da Administração e Fundos Municipais.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.  
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - Paulo Sergio Oliveira Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação  
Av. José Joaquim de Santana, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VXQMDFXE2XMBXOE7HKA1Q

## Homologações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 170/2021



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, com reposição de peças e acessório para atender às demandas da Administração e Fundos Municipais.*

Fornecedor : **RAIMUNDO EDNAR REIS JUNIOR - 26.498.853/0001-99**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	<p>LOTE I GOL - VOLKSWAGEN Ano: 2010/2011 - 1.0 - 8 Vál - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14. 01 VEICULO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</p> <p>ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 11,83 R\$ 23,66 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 625,67 R\$ 1.251,34 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 538,33 R\$ 1.076,66 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 11,67 R\$ 11,67 5 ANEL O-RING DA TAMPÁ DE ÓLEO 1 UNID R\$ 11,33 R\$ 11,33 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 79,67 R\$ 159,34 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 133,67 R\$ 267,34 8 BANDEJA DIANTEIRA /LE 1 UNID R\$ 316,00 R\$ 316,00 9 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 301,67 R\$ 301,67 10 BATENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 158,67 R\$ 317,34 11 BATENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 147,00 R\$ 294,00 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 697,00 R\$ 697,00 13 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 328,67 R\$ 328,67 14 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 284,50 R\$ 284,50 15 BOTÃO DE VIDRO 2 UNID R\$ 87,83 R\$ 175,66 16 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 17 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 128,00 R\$ 512,00 18 BUJÃO DO CARTER 1 JG R\$ 22,83 R\$ 22,83 19 CABO ACELERADOR 2 UNID R\$ 62,17 R\$ 124,34 20 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 63,67 R\$ 63,67 21 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 175,33 R\$ 175,33 22 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 305,33 R\$ 610,66 23 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 113,67 R\$ 113,67 24 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 53,67 R\$ 53,67 25 CARTER ÓLEO 1 UNID R\$ 287,00 R\$ 287,00 26 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 263,00 R\$ 263,00 27 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 286,67 R\$ 573,34 28 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 82,17 R\$ 164,34 29 COIFA LADO CÂMBIO 1 UNID R\$ 73,50 R\$ 73,50 30 COIFA LADO RODA 1 UNID R\$ 52,00 R\$ 52,00 31 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 57,00 R\$ 114,00 32 COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 2.466,67 R\$ 2.466,67 33 CONEXÃO FÊMEA 1 UNID R\$ 15,00 R\$ 15,00 34 CONEXÃO MACHO 1 UNID R\$ 17,83 R\$ 17,83 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 97,23 R\$ 97,23 36 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 37 CORREIA SINCRONIZADA 1 UNID R\$ 200,00 R\$ 200,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 314,33 R\$ 628,66 40 COXIM DO AMORTECEDOR LD 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 41 COXIM DO AMORTECEDOR LE 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 42 COXIM MOTOR 1 UNID R\$ 281,67 R\$ 281,67 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 279,33 R\$ 558,66 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 372,00 R\$ 744,00 45 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 225,33 R\$ 901,32 46 FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 122,33 R\$ 244,66 47 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 65,13 R\$ 195,39 48 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 60,40 R\$ 120,80 49 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 51,67 R\$ 155,01 50 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 51 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID R\$</p>	VW	GOL	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 44.086,47	R\$ 44.086,47	--	R\$ 24.086,47
						Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15	30,00%	R\$ 155.605,15		

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VXQMFDXFE2XMBXOE7HKA1Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			81,17 R\$ 81,17 52 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 1 UNID R\$ 81,17 R\$ 81,17 53 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 181,00 R\$ 181,00 54 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 55 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 56 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 57 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 58 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 59 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 3,23 R\$ 16,15 60 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 3,23 R\$ 16,15 61 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 149,67 R\$ 149,67 62 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 228,67 R\$ 228,67 63 INDUZIDO 1 UNID R\$ 212,00 R\$ 212,00 64 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 282,00 R\$ 282,00 65 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 81,33 R\$ 81,33 66 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 79,67 R\$ 79,67 67 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 1 UNID R\$ 42,67 R\$ 42,67 68 JOGO DE JUNTA 1 UNID R\$ 352,33 R\$ 352,33 69 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 112,00 R\$ 112,00 70 JUNTA HOMOCINETICA DESLIZANTE 2 UNID R\$ 372,67 R\$ 745,34 71 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 365,33 R\$ 730,66 72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 1 UNID R\$ 133,67 R\$ 133,67 73 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 916,00 R\$ 916,00 74 KIT ESTABILIZADOR LD 2 UNID R\$ 45,83 R\$ 91,66 75 KIT ESTABILIZADOR LE 2 UNID R\$ 45,83 R\$ 91,66 76 LÂMPADA 1 POLO 4 UNID R\$ 10,72 R\$ 42,88 77 LÂMPADA 2 POLOS 4 UNID R\$ 12,53 R\$ 50,12 78 LÂMPADA H1 5 UNID R\$ 33,38 R\$ 166,90 79 LÂMPADA H4 5 UNID R\$ 52,00 R\$ 260,00 80 LÂMPADA H7 5 UNID R\$ 67,67 R\$ 338,35 81 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,83 R\$ 35,32 82 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 1 UNID R\$ 632,00 R\$ 632,00 83 LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 20,00 R\$ 40,00 84 LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$ 29,00 R\$ 58,00 85 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 69,33 R\$ 138,66 86 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 66,00 R\$ 132,00 87 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 172,67 R\$ 172,67 88 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$ 127,67 R\$ 127,67 89 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 229,67 R\$ 459,34 90 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 279,33 R\$ 558,66 91 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 50,83 R\$ 203,32 92 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 413,67 R\$ 413,67 93 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 510,33 R\$ 510,33 94 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 485,33 R\$ 485,33 95 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,25 R\$ 53,00 96 PASTILHA DE FREIO 7 UNID R\$ 248,00 R\$ 1.736,00 97 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 211,00 R\$ 211,00 98 PIVÔ L D 2 UNID R\$ 141,67 R\$ 283,34 99 PIVÔ L E 2 UNID R\$ 141,67 R\$ 283,34 100 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 84,33 R\$ 84,33 101 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 131,00 R\$ 131,00 102 RADIADOR 1 UNID R\$ 576,00 R\$ 576,00 103 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 104 RELE UNIVERSAL 5 UNID R\$ 65,13 R\$ 325,65 105 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 100,03 R\$ 100,03 106 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 321,83 R\$ 321,83 107 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 67,13 R\$ 67,13 108 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 13,60 R\$ 13,60 109 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 69,05 R\$ 69,05 110 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 54,33 R\$ 108,66 111 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 234,33 R\$ 468,66 112 ROLAMENTO DIANTEIRO SI/ABS 2 UNID R\$ 231,33 R\$ 462,66 113 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 195,33 R\$ 195,33 114 ROLAMENTO TS (CUBO) 1 UNID R\$ 451,33 R\$ 451,33 115 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 284,33 R\$ 568,66 116 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 235,00 R\$ 235,00 117 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 484,83 R\$ 484,83 118 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 254,17 R\$ 254,17 119 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 317,33 R\$ 317,33 120 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 239,33 R\$ 957,32 121 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 34,83 R\$ 34,83 122 TAMPA PROTETORA DA CORREIA 1 UNID R\$ 99,67 R\$ 99,67 123 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 251,00 R\$ 251,00 124 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 129,33 R\$ 258,66 125 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 129,33 R\$ 129,33										
						Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15	30,00%		R\$ 155.605,15		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			258,66 126 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 252,33 R\$ 252,33 127 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 54,33 R\$ 434,64 128 VENTONHA 1 UNID R\$ 650,00 R\$ 650,00 129 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 50 HORA R\$ 126,67 R\$ 6.333,50 VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 44.086,47									
						<b>Subtotal Lote R\$ 20.000,00</b>						
2	1,00	und	PALIO FIAT Ano: 2014/2015 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor, Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14. 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 11,50 R\$ 23,00 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 629,33 R\$ 1.258,66 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 420,33 R\$ 840,66 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 10,88 R\$ 21,76 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,10 R\$ 22,20 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 21,92 R\$ 43,84 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 278,70 R\$ 557,40 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 348,93 R\$ 348,93 9 BANDEJA DIANTEIRA LE 1 UNID R\$ 340,57 R\$ 340,57 10 BICO INJETOR 2 UNID R\$ 251,13 R\$ 502,26 11 BIELETA LD/LE 2 UNID R\$ 91,00 R\$ 182,00 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 741,00 R\$ 741,00 13 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 291,17 R\$ 291,17 14 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 246,00 R\$ 246,00 15 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 95,15 R\$ 380,60 16 BRONZINA FIXA 1 UNID R\$ 361,00 R\$ 361,00 17 BRONZINA MÓVEL 1 UNID R\$ 441,00 R\$ 441,00 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 121,33 R\$ 485,32 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 104,33 R\$ 417,32 20 BUCHA DO FEIXE DE MOLA 2 UNID R\$ 65,67 R\$ 131,34 21 BUJÃO DO CARTER 1 JG R\$ 15,67 R\$ 15,67 22 CABO ACELERADOR 1 UNID R\$ 74,83 R\$ 74,83 23 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 84,50 R\$ 84,50 24 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 93,33 R\$ 93,33 25 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 172,00 R\$ 344,00 26 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 27 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 73,33 R\$ 73,33 28 CARTER ÓLEO 1 UNID R\$ 251,67 R\$ 251,67 29 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 315,67 R\$ 315,67 30 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 31 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 184,33 R\$ 368,66 32 COIFA LADO CÂMBIO 2 UNID R\$ 57,83 R\$ 115,66 33 COIFA LADO RODA 2 UNID R\$ 45,50 R\$ 91,00 34 COLA SILICONE BLACK 3 UNID R\$ 66,33 R\$ 198,99 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 94,50 R\$ 94,50 36 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 101,67 R\$ 203,34 37 CORREIA SINCRONIZADA 2 UNID R\$ 154,00 R\$ 308,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 150,50 R\$ 301,00 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 124,33 R\$ 248,66 40 COXIM DO AMORTECEDOR DIANT 2 UNID R\$ 240,00 R\$ 480,00 41 COXIM DO AMORTECEDOR TRAS 2 UNID R\$ 112,50 R\$ 225,00 42 COXIM MOTOR 2 UNID R\$ 155,67 R\$ 311,34 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 322,67 R\$ 645,34 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 45 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 162,33 R\$ 649,32 46 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 324,17 R\$ 324,17 47 FECHADURA DA PORTA 4 UNID R\$ 181,83 R\$ 727,32 48 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 46,17 R\$ 138,51 49 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 42,50 R\$ 85,00 50 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 42,50 R\$ 127,50 51 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 99,17 R\$ 99,17 52 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 56,33 R\$ 112,66 53 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 50,83 R\$ 101,66 54 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 169,33 R\$ 169,33 55 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 56 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 57 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 58 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 59 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 60 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 61 FUSÍVEL 5 AMPERES 5	FIAT	PALIO	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 42.926,48	R\$ 42.926,48	--	R\$ 7.926,48	
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15</b>		<b>30,00%</b>	<b>R\$ 155.605,15</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$			
			UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 62 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 229,33 R\$ 229,33 63 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 81,33 R\$ 81,33 64 INDUZIDO 1 UNID R\$ 317,67 R\$ 317,67 65 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 111,00 R\$ 111,00 66 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 67 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 120,33 R\$ 120,33 68 JOGO DE JUNTA 1 UNID R\$ 342,67 R\$ 342,67 69 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 132,67 R\$ 132,67 70 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 2 UNID R\$ 40,50 R\$ 81,00 71 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 367,50 R\$ 735,00 72 JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 2 UNID R\$ 218,17 R\$ 436,34 73 KIT BATENTE AMORTECEDOR DT 4 UNID R\$ 107,00 R\$ 428,00 74 KIT BATENTE AMORTECEDOR TZ 4 UNID R\$ 94,33 R\$ 377,32 75 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 873,67 R\$ 873,67 76 KIT ESTABILIZADOR LD 2 UNID R\$ 57,17 R\$ 114,34 77 KIT ESTABILIZADOR LE 2 UNID R\$ 55,00 R\$ 110,00 78 KIT PARA BICO INJETOR 2 UNID R\$ 50,67 R\$ 101,34 79 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 11,33 R\$ 56,65 80 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,33 R\$ 61,65 81 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 33,50 R\$ 134,00 82 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 46,67 R\$ 186,68 83 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 67,00 R\$ 268,00 84 LÂMPADA PINGO 5 UNID R\$ 8,33 R\$ 41,65 85 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 346,00 R\$ 692,00 86 LIMPA CONTATO 4 UNID R\$ 28,17 R\$ 112,68 87 LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$ 26,00 R\$ 52,00 88 MAÇANETA EXTERNA 4 UNID R\$ 66,33 R\$ 265,32 89 MAÇANETA INTERNA 4 UNID R\$ 32,67 R\$ 130,68 90 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 81,83 R\$ 81,83 91 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 47,83 R\$ 95,66 92 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 204,00 R\$ 408,00 93 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 227,00 R\$ 454,00 94 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 56,00 R\$ 224,00 95 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 557,67 R\$ 557,67 96 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 520,00 R\$ 520,00 97 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 468,67 R\$ 468,67 98 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 99 PASTILHA DE FREIO 5 UNID R\$ 130,33 R\$ 651,65 100 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 250,33 R\$ 250,33 101 PIVÔ L D / LE 8 UNID R\$ 134,17 R\$ 1.073,36 102 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 142,67 R\$ 285,34 103 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 137,67 R\$ 137,67 104 RADIADOR 1 UNID R\$ 510,00 R\$ 510,00 105 REGULADOR DE VOLTAGEM 1 UNID R\$ 138,00 R\$ 138,00 106 RELE UNIVERSAL 5 UNID R\$ 54,67 R\$ 273,35 107 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 118,67 R\$ 118,67 108 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 327,50 R\$ 327,50 109 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 59,83 R\$ 59,83 110 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 14,67 R\$ 14,67 111 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 137,00 R\$ 137,00 112 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 72,67 R\$ 145,34 113 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 268,67 R\$ 537,34 114 ROLAMENTO DIANTEIRO S/ABS 2 UNID R\$ 181,33 R\$ 362,66 115 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 UNID R\$ 149,50 R\$ 149,50 116 ROLAMENTO TS (CUBO) 2 UNID R\$ 287,50 R\$ 575,00 117 SAPATAS DE FREIO 2 UNID R\$ 294,83 R\$ 589,66 118 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 273,17 R\$ 273,17 119 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 437,00 R\$ 437,00 120 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 2 UNID R\$ 214,50 R\$ 429,00 121 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 278,00 R\$ 278,00 122 TAMBOR DE FREIO 2 UNID R\$ 264,83 R\$ 529,66 123 TAMPÁ ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 59,00 R\$ 59,00 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 284,67 R\$ 284,67 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 134,33 R\$ 268,66 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 151,00 R\$ 302,00 127 TRIZETA 2 UNID R\$ 169,67 R\$ 339,34 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 418,67 R\$ 418,67 129 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 57,17 R\$ 457,36 130 VENTONINHA 1 UNID R\$ 545,00 R\$ 545,00 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 50 HORA R\$ 126,67 R\$ 6.333,50 VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 42.926,48											
						Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00		Subtotal Orçado: R\$	30,00%		R\$			
								518.605,15			155.605,15			

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$			
<b>Subtotal Lote R\$ 35.000,00</b>														
3	1,00	und	MOBI FIAT Ano: 2017/2018 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 6 UNID R\$ 15,83 R\$ 94,98 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 952,00 R\$ 3.808,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 797,67 R\$ 3.190,68 4 ANEL O-RING DA BOBINA 4 UNID R\$ 11,67 R\$ 46,68 5 ANEL O-RING DA TAMP A DE ÓLEO 4 UNID R\$ 11,67 R\$ 46,68 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 6 UNID R\$ 129,00 R\$ 774,00 7 BANDEJA DIANTEIRA LD 2 UNID R\$ 598,67 R\$ 1.197,34 8 BANDEJA DIANTEIRA LE 2 UNID R\$ 598,00 R\$ 1.196,00 9 BATENTE AMORTECEDOR DT 6 UNID R\$ 129,67 R\$ 778,02 10 BATENTE AMORTECEDOR TZ 6 UNID R\$ 144,33 R\$ 865,98 11 BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO 6 UNID R\$ 181,67 R\$ 1.090,02 12 BIELETA 8 UNID R\$ 112,33 R\$ 898,64 13 BOBINA DE IGNIÇÃO 4 UNID R\$ 410,00 R\$ 1.640,00 14 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 359,67 R\$ 1.438,68 15 BOMBA D ÁGUA 4 UNID R\$ 417,67 R\$ 1.670,68 16 BOTÃO DE VIDRO 10 UNID R\$ 239,00 R\$ 2.390,00 17 BRONZINA FIXA 2 UNID R\$ 388,67 R\$ 777,34 18 BRONZINA MÓVEL 2 UNID R\$ 366,00 R\$ 732,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 10 UNID R\$ 139,33 R\$ 1.393,30 20 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 10 UNID R\$ 61,33 R\$ 613,30 21 BUJÃO DO CARTER 3 JG R\$ 49,33 R\$ 147,99 22 CABO DE FREIO DE MÃO 4 UNID R\$ 284,33 R\$ 1.137,32 23 CABO DE VELAS 6 UNID R\$ 235,00 R\$ 1.410,00 24 CABO EMBREAGEM 4 UNID R\$ 159,67 R\$ 638,68 25 CILINDRO MESTRE DE FREIO 4 UNID R\$ 544,00 R\$ 2.176,00 26 CILINDRO RODA 6 UNID R\$ 153,00 R\$ 918,00 27 COIFA LADO RODA 6 UNID R\$ 89,33 R\$ 535,98 28 COLA SILICONE 4 UNID R\$ 58,33 R\$ 233,32 29 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 4 UNID R\$ 127,67 R\$ 510,68 30 CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 184,17 R\$ 736,68 31 CORREIA SINCRONIZADA 4 UNID R\$ 255,67 R\$ 1.022,68 32 COXIM CAMBIO INFERIOR 6 UNID R\$ 370,33 R\$ 2.221,98 33 COXIM CAMBIO SUPERIOR 6 UNID R\$ 673,33 R\$ 4.039,98 34 COXIM DO AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 223,33 R\$ 893,32 35 COXIM DO AMORTECEDOR TRAS 4 UNID R\$ 276,67 R\$ 1.106,68 36 COXIM MOTOR 4 UNID R\$ 587,67 R\$ 2.350,68 37 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 382,00 R\$ 1.528,00 38 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 382,33 R\$ 1.529,32 39 DISCO DE FREIO 6 UNID R\$ 231,67 R\$ 1.390,02 40 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 395,00 R\$ 1.580,00 41 FILTRO DE AR DO MOTOR 8 UNID R\$ 68,50 R\$ 548,00 42 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 68,33 R\$ 273,32 43 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 8 UNID R\$ 52,33 R\$ 418,64 44 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 278,67 R\$ 1.114,68 45 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 4 UNID R\$ 99,00 R\$ 396,00 46 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 4 UNID R\$ 99,00 R\$ 396,00 47 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 3 UNID R\$ 182,00 R\$ 546,00 48 FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 49 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 50 FUSÍVEL 20 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 51 FUSÍVEL 25 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 52 FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 53 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 54 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 55 GÁS PARA AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 181,67 R\$ 726,68 56 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 3 UNID R\$ 317,83 R\$ 953,49 57 INDUZIDO 2 UNID R\$ 477,83 R\$ 955,66 58 INTERRUPTOR ÓLEO 4 UNID R\$ 100,00 R\$ 400,00 59 INTERRUPTOR RE 4 UNID R\$ 124,00 R\$ 496,00 60 JOGO DE JUNTA 2 UNID R\$ 323,33 R\$ 646,66 61 JUNTA DO CABEÇOTE 5 UNID R\$ 171,67 R\$ 858,35 62 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 4 UNID R\$ 77,00 R\$ 308,00 63 JUNTA HOMOCINETICA 6 UNID R\$ 387,67 R\$ 2.326,02 64 JUNTA TAMP A VÁLVULA 3 UNID R\$ 343,33 R\$ 1.029,99 65 KIT EMBREAGEM 4 UNID R\$ 869,67 R\$ 3.478,68 66	FIAT	MOBI	R\$ 83.000,00	R\$ 83.000,00	R\$ 155.660,47						R\$ 72.660,47
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15</b>		<b>30,00%</b>	<b>R\$ 155.605,15</b>				

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			KIT PARA BICO INJETOR 2 UNID R\$ 124,33 R\$ 248,66 67 LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 10,67 R\$ 106,70 68 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 12,33 R\$ 123,30 69 LÂMPADA H1 10 UNID R\$ 33,33 R\$ 333,30 70 LÂMPADA H4 10 UNID R\$ 52,33 R\$ 523,30 71 LÂMPADA H7 10 UNID R\$ 67,67 R\$ 676,70 72 LÂMPADA PINGO 10 UNID R\$ 8,67 R\$ 86,70 73 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 4 UNID R\$ 755,33 R\$ 3.021,32 74 LIMPA CONTATO 3 UNID R\$ 22,50 R\$ 67,50 75 LIMPA RADIADOR 6 UNID R\$ 32,33 R\$ 193,98 76 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 3 MT R\$ 42,67 R\$ 128,01 77 MOLA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 283,33 R\$ 1.699,98 78 MOLA TRASEIRA 6 UNID R\$ 329,33 R\$ 1.975,98 79 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 12 UNID R\$ 89,00 R\$ 1.068,00 80 PARA-BRISA 4 UNID R\$ 1.468,67 R\$ 5.874,68 81 PARAFUSO RODA 16 UNID R\$ 17,67 R\$ 282,72 82 PASTILHA DE FREIO 12 UNID R\$ 156,33 R\$ 1.875,96 83 PIVÔ LD / LE 8 UNID R\$ 129,00 R\$ 1.032,00 84 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 350,00 R\$ 1.400,00 85 PROTETOR CARTER 4 UNID R\$ 158,00 R\$ 632,00 86 RADIADOR 5 UNID R\$ 742,00 R\$ 3.710,00 87 REGULADOR DE VOLTAGEM 4 UNID R\$ 366,00 R\$ 1.464,00 88 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 4 UNID R\$ 156,00 R\$ 624,00 89 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 4 JG R\$ 330,00 R\$ 1.320,00 90 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 134,00 R\$ 536,00 91 RETENTOR HASTE VÁLVULA 3 UNID R\$ 16,50 R\$ 49,50 92 RETENTOR VIRABREQUIM 4 UNID R\$ 377,83 R\$ 1.511,32 93 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 77,67 R\$ 310,68 94 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 6 UNID R\$ 299,67 R\$ 1.798,02 95 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 4 UNID R\$ 220,67 R\$ 882,68 96 ROLAMENTO TS (CUBO) 4 UNID R\$ 386,33 R\$ 1.545,32 97 SAPATAS DE FREIO 6 UNID R\$ 199,67 R\$ 1.198,02 98 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 254,33 R\$ 1.017,32 99 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 3 UNID R\$ 478,67 R\$ 1.436,01 100 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 3 UNID R\$ 291,83 R\$ 875,49 101 SILENCIOSO TRASEIRO 3 UNID R\$ 274,00 R\$ 822,00 102 TAMBOR DE FREIO 16 UNID R\$ 175,00 R\$ 2.800,00 103 TENSOR DA CORREIA DENTADA 4 UNID R\$ 318,67 R\$ 1.274,68 104 TERMINAL DIREÇÃO LD 8 UNID R\$ 147,67 R\$ 1.181,36 105 TERMINAL DIREÇÃO LE 8 UNID R\$ 145,00 R\$ 1.160,00 106 TRIZETA 6 UNID R\$ 177,67 R\$ 1.066,02 107 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4 UNID R\$ 548,67 R\$ 2.194,68 108 VELA DE IGNIÇÃO 20 UNID R\$ 178,00 R\$ 3.560,00 109 VENTONINHA 4 UNID R\$ 876,67 R\$ 3.506,68 110 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 250 HORA R\$ 126,67 R\$ 31.667,50 VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 155.660,47										
						<b>Subtotal Lote R\$ 83.000,00</b>							
4	1,00	und	ARGO FIAT Ano: 2018/2019 - 1.0 - 8 Val - Flex - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01 VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 11,17 R\$ 44,68 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 6 UNID R\$ 782,00 R\$ 4.692,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 6 UNID R\$ 583,67 R\$ 3.502,02 4 ANEL O-RING DA BOBINA 4 UNID R\$ 16,00 R\$ 64,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 15,67 R\$ 62,68 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 6 UNID R\$ 222,00 R\$ 1.332,00 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 111,00 R\$ 444,00 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 142,67 R\$ 570,68 9 BIELETA 8 UNID R\$ 89,33 R\$ 714,64 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 4 UNID R\$ 394,67 R\$ 1.578,68 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 251,33 R\$ 1.005,32 12 BOMBA D ÁGUA 4 UNID R\$ 584,33 R\$ 2.337,32 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 10 UNID R\$ 105,33 R\$ 1.053,30 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 10 UNID R\$ 91,33 R\$ 913,30 15 BUJÃO DO CARTER 4 JG R\$ 41,33 R\$ 165,32 16 CABO DE FREIO DE	FIAT	ARGO	R\$ 143.000,00	R\$ 143.000,00	R\$ 160.054,30	R\$ 160.054,30	--	R\$ 17.054,30		
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15</b>		<b>30,00%</b>	<b>R\$ 155.605,15</b>		

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			MÃO LD 4 UNID R\$ 196,67 R\$ 786,68 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 4 UNID R\$ 178,33 R\$ 713,32 18 CABO EMBREAGEM 4 UNID R\$ 114,00 R\$ 456,00 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 6 UNID R\$ 388,67 R\$ 2.332,02 20 CILINDRO RODA 6 UNID R\$ 127,67 R\$ 766,02 21 COIFA LADO RODA 8 UNID R\$ 61,33 R\$ 490,64 22 COLA SILICONE 7 UNID R\$ 56,33 R\$ 394,31 23 CORREIA DO ALTERNADOR 5 UNID R\$ 82,00 R\$ 410,00 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 8 UNID R\$ 195,33 R\$ 1.562,64 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 8 UNID R\$ 195,33 R\$ 1.562,64 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 8 UNID R\$ 142,00 R\$ 1.136,00 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 8 UNID R\$ 542,00 R\$ 4.336,00 28 DISCO DE FREIO 8 UNID R\$ 186,00 R\$ 1.488,00 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 8 UNID R\$ 81,33 R\$ 650,64 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 74,50 R\$ 298,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 8 UNID R\$ 46,00 R\$ 368,00 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 250,33 R\$ 1.001,32 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 6 UNID R\$ 67,00 R\$ 402,00 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 6 UNID R\$ 67,00 R\$ 402,00 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 8 UNID R\$ 185,33 R\$ 1.482,64 36 FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 182,00 R\$ 728,00 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 201,67 R\$ 806,68 45 INDUZIDO 4 UNID R\$ 384,83 R\$ 1.539,32 46 INTERRUPTOR ÓLEO 4 UNID R\$ 74,33 R\$ 297,32 47 INTERRUPTOR RE 4 UNID R\$ 98,00 R\$ 392,00 48 JUNTA HOMOCINETICA 8 UNID R\$ 239,33 R\$ 1.914,64 49 JUNTA TAMPA VÁLVULA 4 UNID R\$ 212,00 R\$ 848,00 50 KIT EMBREAGEM 4 UNID R\$ 893,67 R\$ 3.574,68 51 LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 12,33 R\$ 123,30 52 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 13,00 R\$ 130,00 53 LÂMPADA H1 15 UNID R\$ 33,67 R\$ 505,05 54 LÂMPADA H4 15 UNID R\$ 51,67 R\$ 775,05 55 LÂMPADA H7 15 UNID R\$ 67,33 R\$ 1.009,95 56 LÂMPADA PINGO 10 UNID R\$ 10,00 R\$ 100,00 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 688,67 R\$ 2.754,68 58 LANTERNA TRASEIRA MALA 4 UNID R\$ 663,67 R\$ 2.654,68 59 LIMPACONTATO 7 UNID R\$ 20,67 R\$ 144,69 60 LIMPACONTATO 6 UNID R\$ 30,00 R\$ 180,00 61 MAÇANETA EXTERNA 8 UNID R\$ 385,00 R\$ 3.080,00 62 MAÇANETA INTERNA 8 UNID R\$ 213,33 R\$ 1.706,64 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 31,67 R\$ 63,34 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 8 UNID R\$ 235,17 R\$ 1.881,36 65 PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA 12 UNID R\$ 66,50 R\$ 798,00 66 PARABRISA 4 UNID R\$ 1.400,00 R\$ 5.600,00 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 2 UNID R\$ 2.400,00 R\$ 4.800,00 68 PARAFUSO RODA 16 UNID R\$ 15,00 R\$ 240,00 69 PASTILHA DE FREIO 20 UNID R\$ 138,67 R\$ 2.773,40 70 PIVÔ LD 8 UNID R\$ 240,33 R\$ 1.922,64 71 PIVÔ LE 8 UNID R\$ 240,33 R\$ 1.922,64 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 282,00 R\$ 1.128,00 73 PROTETOR CARTER 4 UNID R\$ 142,00 R\$ 568,00 74 RADIADOR 4 UNID R\$ 835,33 R\$ 3.341,32 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 4 UNID R\$ 275,33 R\$ 1.101,32 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 4 UNID R\$ 353,67 R\$ 1.414,68 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 4 JG R\$ 265,33 R\$ 1.061,32 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 147,00 R\$ 588,00 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 4 UNID R\$ 17,83 R\$ 71,32 80 RETENTOR VIRABREQUIM 4 UNID R\$ 256,00 R\$ 1.024,00 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 77,67 R\$ 310,68 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 8 UNID R\$ 262,00 R\$ 2.096,00 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 3 JG R\$ 195,33 R\$ 585,99 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 8 UNID R\$ 291,67 R\$ 2.333,36 85 SAPATAS DE FREIO 6 JOGO R\$ 320,00 R\$ 1.920,00 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 292,67 R\$ 1.170,68 87 TAMBOR DE FREIO 8 JG R\$ 183,00 R\$ 1.464,00 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 8 UNID R\$										
						Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15		30,00%	R\$ 155.605,15		



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			745,33 R\$ 5.962,64 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 8 UNID R\$ 745,33 R\$ 5.962,64 90 TRIZETA 6 UNID R\$ 183,33 R\$ 1.099,98 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4 UNID R\$ 488,67 R\$ 1.954,68 92 VELA DE IGNIÇÃO 16 UNID R\$ 196,67 R\$ 3.146,72 93 VENTONHA 4 UNID R\$ 1.780,00 R\$ 7.120,00 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 250 HORA R\$ 126,67 R\$ 31.667,50 VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 160.054,30									
						<b>Subtotal Lote R\$ 143.000,00</b>						
5	1,00	und	FORD KA Ano: 2020/2020 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Elétrica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 01 VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / SESAB ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 16,00 R\$ 64,00 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 582,00 R\$ 2.328,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 375,33 R\$ 1.501,32 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 14,00 R\$ 28,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 15,33 R\$ 30,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 250,33 R\$ 500,66 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 96,00 R\$ 384,00 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 88,00 R\$ 352,00 9 BIELETA 4 UNID R\$ 96,83 R\$ 387,32 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 988,67 R\$ 1.977,34 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 351,00 R\$ 702,00 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 407,33 R\$ 814,66 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 90,50 R\$ 543,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 85,33 R\$ 511,98 15 BUJÃO DO CÂRTER 2 JG R\$ 46,00 R\$ 92,00 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 88,00 R\$ 176,00 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 88,00 R\$ 176,00 18 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 103,33 R\$ 206,66 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 387,17 R\$ 774,34 20 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 423,67 R\$ 847,34 21 COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 88,67 R\$ 354,68 22 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 66,50 R\$ 133,00 23 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 271,83 R\$ 543,66 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 180,33 R\$ 721,32 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 182,00 R\$ 728,00 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 252,00 R\$ 1.008,00 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 543,67 R\$ 2.174,68 28 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 352,00 R\$ 1.408,00 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 83,33 R\$ 333,32 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 40,00 R\$ 160,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 45,50 R\$ 182,00 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 142,00 R\$ 284,00 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 92,00 R\$ 184,00 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 86,67 R\$ 173,34 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 182,00 R\$ 364,00 36 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 290,33 R\$ 290,33 45 INDUZIDO 1 UNID R\$ 433,33 R\$ 433,33 46 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 126,83 R\$ 126,83 47 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 129,33 R\$ 129,33 48 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 375,50 R\$ 751,00 49 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 262,33 R\$ 524,66 50 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 1.485,33 R\$ 2.970,66 51 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 10,67 R\$ 53,35 52 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 13,33 R\$ 66,65 53 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 37,67 R\$ 150,68 54 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 48,33 R\$ 193,32 55 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 68,33 R\$ 273,32 56 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 850,33 R\$ 3.401,32 59 LIMPA CONTATO 1 UNID R\$ 29,00 R\$ 29,00 60 LIMPA	FORD	KA	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 56.754,06	R\$ 56.754,06	--	R\$ 8.754,06	
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15</b>		<b>30,00%</b>	<b>R\$ 155.605,15</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			RADIADOR 1 UNID R\$ 31,33 R\$ 31,33 61 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 292,00 R\$ 584,00 62 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 103,33 R\$ 206,66 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 35,00 R\$ 70,00 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 747,00 R\$ 1.494,00 65 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 61,33 R\$ 245,32 66 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 1.233,33 R\$ 1.233,33 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 1.416,67 R\$ 1.416,67 68 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 27,00 R\$ 108,00 69 PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 222,00 R\$ 888,00 70 PIVÔ LD 4 UNID R\$ 179,33 R\$ 717,32 71 PIVÔ LE 4 UNID R\$ 185,00 R\$ 740,00 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 209,67 R\$ 419,34 73 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 145,00 R\$ 145,00 74 RADIADOR 1 UNID R\$ 1.115,33 R\$ 1.115,33 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 257,00 R\$ 257,00 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 138,33 R\$ 138,33 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 94,67 R\$ 94,67 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 190,33 R\$ 190,33 80 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 184,33 R\$ 184,33 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 97,00 R\$ 97,00 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 450,33 R\$ 450,33 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 182,00 R\$ 182,00 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 584,50 R\$ 584,50 85 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 340,33 R\$ 680,66 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 225,00 R\$ 225,00 87 TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 363,67 R\$ 727,34 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34 90 TRIZETA 2 UNID R\$ 182,00 R\$ 364,00 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 288,67 R\$ 288,67 92 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 160,00 R\$ 1.280,00 93 VENTONHA 1 UNID R\$ 557,00 R\$ 557,00 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FORD 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE V R\$ 56.754,06									
<b>Subtotal Lote R\$ 48.000,00</b>												
6	1,00	und	POLO VOLKSWAGEN Ano: 2020/2020 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Elétrica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 15 - Freio ABS 01 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 15,67 R\$ 62,68 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 871,33 R\$ 3.485,32 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 752,00 R\$ 3.008,00 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 15,33 R\$ 30,66 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 17,33 R\$ 34,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 155,33 R\$ 310,66 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 69,33 R\$ 277,32 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 49,67 R\$ 198,68 9 BIELETA 4 UNID R\$ 83,00 R\$ 332,00 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 320,33 R\$ 640,66 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 842,00 R\$ 1.684,00 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 76,00 R\$ 456,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 96,67 R\$ 580,02 15 BUJÃO DO CÂRTER 2 JG R\$ 47,00 R\$ 94,00 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 183,67 R\$ 367,34 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 183,67 R\$ 367,34 18 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 395,00 R\$ 790,00 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 1.350,00 R\$ 2.700,00 20 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 393,67 R\$ 787,34 21 COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 45,00 R\$ 180,00 22 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 50,33 R\$ 100,66 23 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 120,33 R\$ 240,66 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 134,50 R\$ 538,00 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 134,50 R\$ 538,00 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 482,00 R\$ 1.928,00 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 463,67 R\$ 1.854,68 28 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 385,33 R\$ 1.541,32	VW	POLO	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 59.123,37	R\$ 59.123,37	--	R\$ 25.123,37	
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15</b>	<b>30,00%</b>	<b>R\$ 155.605,15</b>			

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$			
			29 FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 86,33 R\$ 345,32 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 50,00 R\$ 200,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 50,33 R\$ 201,32 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 148,67 R\$ 297,34 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 183,67 R\$ 367,34 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 132,00 R\$ 264,00 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 193,67 R\$ 387,34 36 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 242,00 R\$ 242,00 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 258,67 R\$ 258,67 45 INDUZIDO 1 UNID R\$ 495,33 R\$ 495,33 46 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 117,00 R\$ 117,00 47 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 88,67 R\$ 88,67 48 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 357,00 R\$ 714,00 49 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 98,67 R\$ 197,34 50 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 768,67 R\$ 1.537,34 51 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 10,67 R\$ 53,35 52 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,33 R\$ 61,65 53 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 19,67 R\$ 78,68 54 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 45,33 R\$ 181,32 55 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 65,33 R\$ 261,32 56 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 763,33 R\$ 3.053,32 59 LIMP. CONTATO 1 UNID R\$ 28,83 R\$ 28,83 60 LIMP. RADIADOR 1 UNID R\$ 28,83 R\$ 28,83 61 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 173,67 R\$ 347,34 62 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 66,33 R\$ 132,66 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 47,00 R\$ 94,00 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 487,00 R\$ 974,00 65 PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA 4 UNID R\$ 133,67 R\$ 534,68 66 PARABRISA 1 UNID R\$ 1.266,67 R\$ 1.266,67 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 1.693,33 R\$ 1.693,33 68 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 26,00 R\$ 104,00 69 PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 163,67 R\$ 654,68 70 PIVÔ LD 4 UNID R\$ 235,33 R\$ 941,32 71 PIVÔ LE 4 UNID R\$ 235,33 R\$ 941,32 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34 73 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 143,67 R\$ 143,67 74 RADIADOR 1 UNID R\$ 1.450,00 R\$ 1.450,00 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 482,00 R\$ 482,00 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 183,67 R\$ 183,67 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 225,33 R\$ 225,33 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 168,67 R\$ 168,67 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 120,33 R\$ 120,33 80 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 115,33 R\$ 115,33 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 146,67 R\$ 146,67 82 ROLAMENTO DIANTEIRO CIABS 1 UNID R\$ 253,67 R\$ 253,67 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 250,33 R\$ 250,33 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 568,67 R\$ 568,67 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 354,50 R\$ 354,50 87 TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 383,67 R\$ 767,34 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 167,00 R\$ 334,00 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 167,00 R\$ 334,00 90 TRIZETA 2 UNID R\$ 370,33 R\$ 740,66 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 237,00 R\$ 237,00 92 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 68,67 R\$ 549,36 93 VENTONINHA 1 UNID R\$ 1.950,00 R\$ 1.950,00 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$ 59.123,37											
						Subtotal Lote R\$ 34.000,00								
						Subtotal Adjudicado R\$ 363.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 518.605,15		30,00% R\$ 155.605,15				

Fornecedor : PAULO ROBERTO DOS SANTOS - 32.443.516/0001-05

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Lote	Quant.	Un	Descrição	PECAS GÊNERO Marca	PECAS GÊNERO Modelo	R\$ Orçado	R\$ Adjudicado	Unidade Orçada	R\$ Total Orçado	Econ. %	Estimativa R\$	
7	1,00	und	LOTE VII STRADA FIAT Ano: 2020/2020 - 1.4 - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico -			41.870,00	41.870,00	R\$ 46.518,82				
			Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 01	PRESTACAO	PRESTACAO							
			VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA / PAA ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1	DE	DE							
			ABRACADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 15,33 R\$ 61,32 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 483,33 R\$ 1.933,32 3 AMORTECEDOR TRASEIRO 4 UNID R\$ 465,33 R\$ 1.861,32 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 12,33 R\$ 24,66 5 ANEL O-RING DA TAMP DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,33 R\$ 22,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 276,67 R\$ 553,34 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 90,33 R\$ 361,32 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 150,33 R\$ 601,32 9 BIELETA 4 UNID R\$ 93,67 R\$ 374,68 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 752,00 R\$ 1.504,00 11 BOMBA COMBUSTIVEL 2 UNID R\$ 297,00 R\$ 594,00 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 248,33 R\$ 496,66 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 122,00 R\$ 732,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 105,67 R\$ 634,02 15 BUJÃO DO CÂRTER 2 JG R\$ 15,33 R\$ 30,66 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 91,33 R\$ 182,66 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 91,33 R\$ 182,66 18 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 81,00 R\$ 162,00 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 20 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 187,67 R\$ 375,34 21 COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 44,00 R\$ 176,00 22 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 63,67 R\$ 127,34 23 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 96,67 R\$ 193,34 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 240,67 R\$ 962,68 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 240,67 R\$ 962,68 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 320,33 R\$ 1.281,32 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 262,17 R\$ 1.048,68 28 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 171,83 R\$ 687,32 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 43,67 R\$ 174,68 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 46,00 R\$ 184,00 31 FILTRO DO COMBUSTIVEL 4 UNID R\$ 43,17 R\$ 172,68 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL 2 UNID R\$ 98,33 R\$ 196,66 33 FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 58,00 R\$ 116,00 34 FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 52,33 R\$ 104,66 35 FLEXIVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 170,33 R\$ 340,66 36 FUSIVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 37 FUSIVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 38 FUSIVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 39 FUSIVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 40 FUSIVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 41 FUSIVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 42 FUSIVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 231,67 R\$ 231,67 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 80,33 R\$ 80,33 45 INDUZIDO 1 UNID R\$ 392,00 R\$ 392,00 46 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 124,00 R\$ 124,00 47 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 123,67 R\$ 123,67 48 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 370,33 R\$ 740,66 49 JUNTA TAMP VÁLVULA 2 UNID R\$ 56,00 R\$ 112,00 50 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 888,67 R\$ 1.777,34 51 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 11,00 R\$ 55,00 52 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,67 R\$ 63,35 53 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 34,33 R\$ 137,32 54 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 47,00 R\$ 188,00 55 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 68,67 R\$ 274,68 56 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 577,00 R\$ 2.308,00 58 LANTERNA TRASEIRA MALA 4 UNID R\$ 352,00 R\$ 1.408,00 59 LIMP. CONTACTO 1 UNID R\$ 27,00 R\$ 27,00 60 LIMP. RADIADOR 1 UNID R\$ 25,33 R\$ 25,33 61 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 65,33 R\$ 130,66 62 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 61,00 R\$ 122,00 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 48,00 R\$ 96,00 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 663,67 R\$ 1.327,34 65 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 55,33 R\$ 221,32 66 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 557,67 R\$ 557,67 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 990,33 R\$ 990,33 68 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 12,67 R\$ 50,68 69 PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 145,33 R\$ 581,32 70									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56</b>	<b>10,17%</b>		<b>R\$ 25.859,56</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			PIVÔ LD 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 71 PIVÔ LE 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 145,67 R\$ 291,34 73 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 141,00 R\$ 141,00 74 RADIADOR 1 UNID R\$ 533,00 R\$ 533,00 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 142,67 R\$ 142,67 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 127,00 R\$ 127,00 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 335,33 R\$ 335,33 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 61,67 R\$ 61,67 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 16,33 R\$ 16,33 80 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 138,00 R\$ 138,00 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 67,67 R\$ 67,67 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 268,67 R\$ 268,67 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 158,67 R\$ 158,67 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 85 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 300,00 R\$ 600,00 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 278,67 R\$ 278,67 87 TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 222,00 R\$ 444,00 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 132,00 R\$ 264,00 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 135,33 R\$ 270,66 90 TRIZETA 2 UNID R\$ 164,67 R\$ 329,34 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 441,67 R\$ 441,67 92 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 57,00 R\$ 456,00 93 VENTONHA 1 UNID R\$ 575,33 R\$ 575,33 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE VII R\$ 46.518,82									
<b>Subtotal Lote R\$ 41.800,00</b>												
8	1,00	und	LOTE VIII FIORINO AMBULÂNCIA - FIAT Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2014/2015 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2018/2019 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2019/2020 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2020/2021 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. 04 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 12,67 R\$ 25,34 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 756,67 R\$ 3.026,68 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 466,67 R\$ 1.866,68 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 12,00 R\$ 24,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,33 R\$ 22,66 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 22,67 R\$ 45,34 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 147,67 R\$ 295,34 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 360,33 R\$ 360,33 9 BANDEJA DIANTEIRA LE 1 UNID R\$ 360,33 R\$ 360,33 10 BICO INJETOR 4 UNID R\$ 209,67 R\$ 838,68 11 BIELETA LD/LE 8 UNID R\$ 115,33 R\$ 922,64 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 732,00 R\$ 1.464,00 13 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 255,33 R\$ 1.021,32 14 BOMBA D'ÁGUA 1 UNID R\$ 275,67 R\$ 275,67 15 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 116,67 R\$ 466,68 16 BRONZINA FIXA 1 UNID R\$ 450,00 R\$ 450,00 17 BRONZINA MÓVEL 1 UNID R\$ 431,67 R\$ 431,67 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 8 UNID R\$ 110,00 R\$ 880,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 8 UNID R\$ 99,33 R\$ 794,64 20 BUCHA DO FEIXE DE MOLA 2 UNID R\$ 89,83 R\$ 179,66 21 BUJÃO DO CARTER 1 JG R\$ 21,33 R\$ 21,33 22 CABO ACELERADOR 2 UNID R\$ 118,67 R\$ 237,34 23 CABO CAPÔ 2 UNID R\$ 81,00 R\$ 162,00 24 CABO DE FREIO DE MÃO 2 UNID R\$ 98,67 R\$ 197,34 25 CABO DE VELAS 4 UNID R\$ 175,33 R\$ 701,32 26 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 116,67 R\$ 233,34 27 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 65,33 R\$ 65,33 28 CARTER ÓLEO 1 UNID	PECAS GENUINAS	PECAS GENUINAS	R\$ 84.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 93.880,99	--	R\$ 9.880,99		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56</b>	<b>10,17%</b>		<b>R\$ 25.859,56</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			R\$ 218,33 29 CHAVE DE SETA 2 UNID R\$ 332,33 30 CILINDRO MESTRE DE FREIO 4 UNID R\$ 127,67 31 CILINDRO RODA 4 UNID R\$ 137,00 32 COIFA LADO CÂMBIO 6 UNID R\$ 53,67 33 COIFA LADO RODA 6 UNID R\$ 42,33 34 COLA SILICONE BLACK 3 UNID R\$ 57,00 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 2 UNID R\$ 90,33 36 CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 103,00 37 CORREIA SINCRONIZADA 4 UNID R\$ 157,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 4 UNID R\$ 150,33 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 4 UNID R\$ 111,67 40 COXIM DO AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 231,67 41 COXIM DO AMORTECEDOR TRAS 4 UNID R\$ 486,68 42 COXIM MOTOR 6 UNID R\$ 1.792,02 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 291,67 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 138,67 45 DISCO DE FREIO 8 UNID R\$ 185,33 46 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 253,67 47 FECHADURA DA PORTA 6 UNID R\$ 1.522,02 48 FILTRO DE AR DO MOTOR 6 UNID R\$ 69,33 49 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 69,00 50 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 43,00 51 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 115,33 52 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 68,00 53 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 63,67 54 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 190,33 55 FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 56 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 57 FUSÍVEL 20 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 58 FUSÍVEL 25 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 59 FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 60 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 61 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 62 GÁS PARA AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 198,67 63 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 143,67 64 INDUZIDO 1 UNID R\$ 390,33 65 INTERRUPTOR FREIO 2 UNID R\$ 122,00 66 INTERRUPTOR ÓLEO 2 UNID R\$ 116,67 67 INTERRUPTOR RE 2 UNID R\$ 106,33 68 JOGO DE JUNTA 2 UNID R\$ 297,67 69 JUNTA DO CABEÇOTE 2 UNID R\$ 173,33 70 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 2 UNID R\$ 43,00 71 JUNTA HOMOCINETICA 4 UNID R\$ 361,00 72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 92,67 73 KIT BATENTE AMORTECEDOR DT 4 UNID R\$ 139,67 74 KIT BATENTE AMORTECEDOR TZ 4 UNID R\$ 114,67 75 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 910,00 76 KIT ESTABILIZADOR LD 4 UNID R\$ 73,67 77 KIT ESTABILIZADOR LE 4 UNID R\$ 294,68 78 KIT PARA BICO INJETOR 2 UNID R\$ 72,00 79 LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 10,67 80 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 10,33 81 LÂMPADA H1 8 UNID R\$ 37,00 82 LÂMPADA H4 8 UNID R\$ 48,67 83 LÂMPADA H7 8 UNID R\$ 70,00 84 LÂMPADA PINGO 8 UNID R\$ 9,33 85 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 970,33 86 LIMPA CONTATO 6 UNID R\$ 31,00 87 LIMPA RADIADOR 4 UNID R\$ 28,33 88 MAÇANETA EXTERNA 4 UNID R\$ 67,67 89 MAÇANETA INTERNA 4 UNID R\$ 67,67 90 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 2 UNID R\$ 180,66 91 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 3 MT R\$ 53,00 92 MOLA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 202,00 93 MOLA TRASEIRA 4 UNID R\$ 225,33 94 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 6 UNID R\$ 277,98 95 PARA-BRISA 2 UNID R\$ 1.600,66 96 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 597,00 97 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 500,33 98 PARAFUSO RODA 8 UNID R\$ 15,33 99 PASTILHA DE FREIO 10 UNID R\$ 130,00 100 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID										
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56</b>	<b>10,17%</b>	<b>R\$ 25.859,56</b>			

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			R\$ 250,33 R\$ 250,33 101 PIVÔ LD / LE 8 UNID R\$ 143,67 R\$ 1.149,36 102 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 117,00 R\$ 234,00 103 PROTETOR CARTER 2 UNID R\$ 136,33 R\$ 272,66 104 RADIADOR 3 UNID R\$ 510,33 R\$ 1.530,99 105 REGULADOR DE VOLTAGEM 2 UNID R\$ 142,67 R\$ 285,34 106 RELE UNIVERSAL 6 UNID R\$ 63,00 R\$ 378,00 107 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 2 UNID R\$ 195,33 R\$ 390,66 108 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 2 JG R\$ 348,67 R\$ 697,34 109 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 58,60 R\$ 117,20 110 RETENTOR HASTE VÁLVULA 2 UNID R\$ 38,67 R\$ 77,34 111 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 2 UNID R\$ 148,67 R\$ 297,34 112 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 88,67 R\$ 354,68 113 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 4 UNID R\$ 247,00 R\$ 988,00 114 ROLAMENTO DIANTEIRO S/ABS 4 UNID R\$ 209,67 R\$ 838,68 115 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 2 UNID R\$ 188,67 R\$ 377,34 116 ROLAMENTO TS (CUBO) 4 UNID R\$ 358,67 R\$ 1.434,68 117 SAPATAS DE FREIO 4 UNID R\$ 270,33 R\$ 1.081,32 118 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 265,33 R\$ 530,66 119 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 2 UNID R\$ 455,33 R\$ 910,66 120 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 2 UNID R\$ 262,00 R\$ 524,00 121 SILENCIOSO TRASEIRO 2 UNID R\$ 262,00 R\$ 524,00 122 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 243,67 R\$ 974,68 123 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 2 UNID R\$ 53,67 R\$ 107,34 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 4 UNID R\$ 224,00 R\$ 896,00 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 4 UNID R\$ 123,67 R\$ 494,68 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 4 UNID R\$ 123,67 R\$ 494,68 127 TRIZETA 4 UNID R\$ 100,00 R\$ 400,00 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 2 UNID R\$ 151,67 R\$ 303,34 129 VELA DE IGNIÇÃO 16 UNID R\$ 63,67 R\$ 1.018,72 130 VENTONINHA 2 UNID R\$ 590,00 R\$ 1.180,00 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 200 HORA R\$ 126,67 R\$ 25.334,00 VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$ 93.880,99										
						<b>Subtotal Lote R\$ 84.000,00</b>							
9	1,00	und	LOTE IX CHEVROLET MONTANA AMBULÂNCIA ANO 2017-/2018 Ano: 2017/2018 - 1.4 - 8 Val - 99cv - Flex - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freio ABS 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 10,83 R\$ 21,66 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 532,00 R\$ 1.064,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 493,67 R\$ 987,34 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 10,83 R\$ 10,83 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 10,83 R\$ 10,83 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 7 BANDEJA DIANTEIRA ILE 2 UNID R\$ 455,00 R\$ 910,00 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 2 UNID R\$ 455,00 R\$ 910,00 9 BATENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 225,33 R\$ 450,66 10 BATENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 257,00 R\$ 514,00 11 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 813,33 R\$ 813,33 12 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 355,33 R\$ 355,33 13 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 455,33 R\$ 455,33 14 BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 400,00 R\$ 400,00 15 BOTÃO DE VIDRO 2 UNID R\$ 88,33 R\$ 176,66 16 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 2 UNID R\$ 285,33 R\$ 570,66 17 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 200,33 R\$ 400,66 18 BUCHA DO EIXO TRASEIRO 2 UNID R\$ 220,00 R\$ 440,00 19 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 308,33 R\$ 308,33 20 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 253,33 R\$ 253,33 21 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 296,67 R\$ 593,34 22 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 160,00 R\$ 160,00 23 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 480,00 R\$ 480,00 24 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 486,67 R\$ 973,34 25 CILINDRO BURRINHO FREIO RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 252,00 R\$ 504,00 26 COIFA LADO CÂMBIO 1 UNID R\$ 69,33 R\$ 69,33 27 COIFA LADO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00	R\$ 52.689,10	--	R\$ 5.689,10			
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56</b>		<b>10,17% R\$ 25.859,56</b>			

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$			
			RODA 1 UNID R\$ 60,00 R\$ 60,00 28 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 55,00 R\$ 110,00 29 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 90,00 R\$ 90,00 30 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 171,67 R\$ 171,67 31 CORREIA SINCRONIZADA 2 UNID R\$ 195,00 R\$ 390,00 32 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 526,67 R\$ 1.053,34 33 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 406,33 R\$ 812,66 34 COXIM DO AMORTECEDOR LD 2 UNID R\$ 228,33 R\$ 456,66 35 COXIM DO AMORTECEDOR LE 2 UNID R\$ 228,33 R\$ 456,66 36 COXIM MOTOR 2 UNID R\$ 501,00 R\$ 1.002,00 37 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 663,33 R\$ 1.326,66 38 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 696,67 R\$ 1.393,34 39 DISCO DE FREIO 2 UNID R\$ 293,33 R\$ 586,66 40 FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 330,33 R\$ 660,66 41 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 68,00 R\$ 204,00 42 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 85,00 R\$ 170,00 43 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 64,67 R\$ 194,01 44 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 292,00 R\$ 292,00 45 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID R\$ 98,33 R\$ 98,33 46 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 1 UNID R\$ 125,00 R\$ 125,00 47 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 191,67 R\$ 191,67 48 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 49 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 50 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 51 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 52 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 53 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 54 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 55 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 56 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 57 INDUZIDO 1 UNID R\$ 396,67 R\$ 396,67 58 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 222,00 R\$ 222,00 59 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 543,33 R\$ 543,33 60 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 115,33 R\$ 115,33 61 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 126,67 R\$ 126,67 62 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 358,67 R\$ 717,34 63 JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 1 UNID R\$ 88,33 R\$ 88,33 64 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 596,33 R\$ 596,33 65 KIT ESTABILIZADOR LD 1 UNID R\$ 50,33 R\$ 50,33 66 KIT ESTABILIZADOR LE 1 UNID R\$ 50,33 R\$ 50,33 67 LÂMPADA 1 POLO 4 UNID R\$ 12,00 R\$ 48,00 68 LÂMPADA 2 POLOS 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 69 LÂMPADA H1 6 UNID R\$ 35,67 R\$ 214,02 70 LÂMPADA H4 6 UNID R\$ 50,00 R\$ 300,00 71 LÂMPADA H7 6 UNID R\$ 70,00 R\$ 420,00 72 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 9,33 R\$ 37,32 73 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 456,67 R\$ 913,34 74 LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 29,33 R\$ 58,66 75 LIMPA RADIADOR 1 UNID R\$ 27,67 R\$ 27,67 76 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 187,00 R\$ 374,00 77 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 145,33 R\$ 290,66 78 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 136,67 R\$ 136,67 79 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$ 56,33 R\$ 56,33 80 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 156,67 R\$ 313,34 81 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 185,00 R\$ 370,00 82 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 83 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 867,00 R\$ 867,00 84 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 976,67 R\$ 976,67 85 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 703,33 R\$ 703,33 86 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 87 PASTILHA DE FREIO 6 UNID R\$ 182,00 R\$ 1.092,00 88 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 145,00 R\$ 145,00 89 PIVÔ L D 2 UNID R\$ 166,67 R\$ 333,34 90 PIVÔ L E 2 UNID R\$ 166,67 R\$ 333,34 91 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 167,33 R\$ 167,33 92 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 168,67 R\$ 168,67 93 RADIADOR 1 UNID R\$ 586,67 R\$ 586,67 94 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 248,67 R\$ 248,67 95 RELE UNIVERSAL 4 UNID R\$ 80,00 R\$ 320,00 96 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 137,00 R\$ 137,00 97 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 UNID R\$ 262,00 R\$ 262,00 98 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 166,67 R\$ 166,67 99 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$											
						Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56		10,17%	R\$ 25.859,56			



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
			90,00 R\$ 90,00 100 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 101 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 68,33 R\$ 136,66 102 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 650,00 R\$ 1.300,00 103 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 188,33 R\$ 188,33 104 ROLAMENTO TS (CUBO) 2 UNID R\$ 216,67 R\$ 433,34 105 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 250,00 R\$ 500,00 106 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 255,00 R\$ 255,00 107 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 398,33 R\$ 398,33 108 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 378,33 R\$ 378,33 109 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 386,67 R\$ 386,67 110 TAMBOR DE FREIO 2 UNID R\$ 258,67 R\$ 517,34 111 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 55,33 R\$ 55,33 112 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 362,00 R\$ 362,00 113 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 253,33 R\$ 506,66 114 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 256,67 R\$ 513,34 115 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 290,33 R\$ 290,33 116 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 60,33 R\$ 482,64 117 VENTONINHA 1 UNID R\$ 900,00 R\$ 900,00 118 PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA CHEVROLET 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE IX R\$ 52.689,10									
<b>Subtotal Lote R\$ 47.000,00</b>												
10	1,00	und	SAVEIRO AMBULÂNCIA - VOLKSWAGEN Ano: 2016/2017 - 1.6 - 8 Val - 104 CV - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freio ABS 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 13,67 R\$ 13,67 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 740,33 R\$ 1.480,66 3 AMORTECEDOR TRASEIRO 2 UNID R\$ 523,00 R\$ 1.046,00 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 12,33 R\$ 12,33 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 12,33 R\$ 12,33 6 ANTI-CHAMA 1 UNID R\$ 49,67 R\$ 49,67 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 8 BANDEJA DIANTEIRA /LE 1 UNID R\$ 360,00 R\$ 360,00 9 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 383,67 R\$ 383,67 10 BATENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 152,00 R\$ 304,00 11 BATENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 168,67 R\$ 337,34 12 BICO INJETOR 2 UNID R\$ 332,00 R\$ 664,00 13 BIELETA 4 UNID R\$ 140,00 R\$ 560,00 14 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 390,00 R\$ 390,00 15 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 316,67 R\$ 316,67 16 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 253,33 R\$ 253,33 17 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 105,00 R\$ 420,00 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 66,00 R\$ 264,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 67,00 R\$ 268,00 20 BUJÃO DO CARTER 1 JG R\$ 20,67 R\$ 20,67 21 CABO ACELERADOR 1 UNID R\$ 328,67 R\$ 328,67 22 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 100,00 R\$ 100,00 23 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 273,67 R\$ 273,67 24 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 379,00 R\$ 758,00 25 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 133,33 R\$ 133,33 26 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 82,00 R\$ 82,00 27 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 358,67 R\$ 358,67 28 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 521,67 R\$ 1.043,34 29 CILINDRO RODA 1 UNID R\$ 187,00 R\$ 187,00 30 COIFA LADO CÂMBIO 2 KIT R\$ 67,00 R\$ 134,00 31 COIFA LADO RODA 2 KIT R\$ 78,00 R\$ 156,00 32 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 61,67 R\$ 123,34 33 CONEXÃO FÊMEA 2 UNID R\$ 25,33 R\$ 50,66 34 CONEXÃO MACHO 2 UNID R\$ 25,33 R\$ 50,66 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 173,33 R\$ 173,33 36 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 179,33 R\$ 179,33 37 CORREIA SINCRONIZADA 1 UNID R\$ 222,00 R\$ 222,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 1 UNID R\$ 310,00 R\$ 310,00 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 1 UNID R\$ 305,00 R\$ 305,00 40 COXIM DO AMORTECEDOR LD 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67 41 COXIM DO AMORTECEDOR LE 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 46.800,00	R\$ 46.800,00	R\$ 52.087,55	R\$ 52.087,55	-	R\$ 5.287,55	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 254.159,56</b>	<b>10,17%</b>		<b>R\$ 25.859,56</b>	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
	178,67	42	COXIM MOTOR 1 UNID R\$ 252,00								
	R\$ 252,00	43	CUBO DA RODA DIANTEIRA 2								
	UNID R\$ 405,00	R\$ 810,00	44 CUBO DA RODA								
	TRASEIRA 2 UNID R\$ 382,00	R\$ 764,00	45								
	DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 266,67	R\$ 1.066,68	46								
	ESTICADOR DA CORREIA DO										
	ALTERNADOR 1 UNID R\$ 375,00	R\$ 375,00	47								
	FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 291,67	R\$ 583,34	48								
	FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID										
	R\$ 51,67	R\$ 155,01	49								
	FILTRO DO AR										
	CONDICIONADO 2 UNID R\$ 63,00	R\$ 126,00	50								
	FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$										
	72,67	R\$ 218,01	51								
	FLANGE DA BOMBA DE										
	COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 123,33	R\$ 123,33	52								
	FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID										
	R\$ 71,00	R\$ 71,00	53								
	FLEXÍVEL DE FREIO										
	TRASEIRO 1 UNID R\$ 60,00	R\$ 60,00	54								
	FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$										
	188,67	R\$ 188,67	55								
	FUSÍVEL 10 AMPERES 5										
	UNID R\$ 2,40	R\$ 12,00	56								
	FUSÍVEL 15										
	AMPERES 5 UNID R\$ 2,40	R\$ 12,00	57								
	FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40	R\$ 12,00	58								
	FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$										
	2,40	R\$ 12,00	59								
	FUSÍVEL 30 AMPERES 5										
	UNID R\$ 2,40	R\$ 12,00	60								
	FUSÍVEL 4										
	AMPERES 5 UNID R\$ 2,83	R\$ 14,15	61								
	FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83	R\$ 14,15	62								
	GÁS PARA AR CONDICIONADO 1										
	UNID R\$ 188,67	R\$ 188,67	63								
	IMPULSOR DO										
	MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 303,67	R\$ 303,67	64								
	INDUZIDO 1 UNID R\$ 410,33	R\$ 410,33	65								
	INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$										
	200,33	R\$ 200,33	66								
	INTERRUPTOR ÓLEO 1										
	UNID R\$ 87,33	R\$ 87,33	67								
	INTERRUPTOR										
	RE 1 UNID R\$ 103,00	R\$ 103,00	68								
	JOGO DE										
	JUNTA 1 UNID R\$ 327,00	R\$ 327,00	69								
	JUNTA										
	DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 143,67	R\$ 143,67	70								
	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 1 UNID										
	R\$ 42,67	R\$ 42,67	71								
	JUNTA HOMOCINETICA										
	2 UNID R\$ 418,67	R\$ 837,34	72								
	JUNTA TAMP										
	VÁLVULA 1 UNID R\$ 110,33	R\$ 110,33	73								
	KIT										
	EMBREAGEM 1 UNID R\$ 873,67	R\$ 873,67	74								
	KIT ESTABILIZADOR LD 1 UNID R\$ 95,33	R\$ 95,33	75								
	KIT ESTABILIZADOR LE 1 UNID R\$										
	95,33	R\$ 95,33	76								
	LÂMPADA 1 POLO 5 UNID										
	R\$ 12,33	R\$ 61,65	77								
	LÂMPADA 2 POLOS 5										
	UNID R\$ 12,67	R\$ 63,35	78								
	LÂMPADA H1 6										
	UNID R\$ 33,33	R\$ 199,98	79								
	LÂMPADA H4 6										
	UNID R\$ 50,67	R\$ 304,02	80								
	LÂMPADA H7 6										
	UNID R\$ 65,33	R\$ 391,98	81								
	LÂMPADA PINGO										
	5 UNID R\$ 8,33	R\$ 41,65	82								
	LANTERNA										
	TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 987,00	R\$ 1.974,00	83								
	LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 34,33	R\$ 68,66	84								
	LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$										
	36,67	R\$ 73,34	85								
	MAÇANETA EXTERNA										
	TAMP TRASEIRA 2 UNID R\$ 460,33	R\$ 920,66	86								
	MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$										
	100,33	R\$ 200,66	87								
	MANGOTE DO										
	PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 106,67	R\$ 106,67	88								
	MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$										
	43,67	R\$ 43,67	89								
	MOLA DIANTEIRA 2 UNID										
	R\$ 257,00	R\$ 514,00	90								
	MOLA TRASEIRA 2										
	UNID R\$ 281,67	R\$ 563,34	91								
	PALHETA										
	LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 53,67	R\$ 214,68	92								
	PARA-BRISA 1 UNID R\$ 658,67	R\$ 658,67	93								
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1										
	UNID R\$ 1.798,33	R\$ 1.798,33	94								
	PARAFUSO										
	RODA 4 UNID R\$ 14,33	R\$ 57,32	95								
	PASTILHA										
	DE FREIO 6 UNID R\$ 251,67	R\$ 1.510,02	96								
	PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 208,00	R\$ 208,00	97								
	PIVÔ L D 2 UNID R\$ 168,33	R\$ 336,66	98								
	PIVÔ L E 2 UNID R\$ 168,33	R\$ 336,66	99								
	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE										
	PARTIDA 1 UNID R\$ 221,67	R\$ 221,67	100								
	PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 141,67	R\$ 141,67	101								
	RADIADOR 1 UNID R\$ 593,33	R\$ 593,33	102								
	REGULADOR DE VOLTAGEM										
	TRAZEIRO 1 UNID R\$ 150,33	R\$ 150,33	103								
	RELE UNIVERSAL 4 UNID R\$ 82,00	R\$ 328,00	104								
	RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$										
	96,67	R\$ 96,67	105								
	RESISTÊNCIA DO										
	ELETROVENTILADOR 2 UNID R\$ 110,00	R\$ 220,00	106								
	RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO										
	1 UNID R\$ 63,67	R\$ 63,67	107								
	RETENTOR										
	HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 34,33	R\$ 34,33	108								
	RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$										
	105,33	R\$ 105,33	109								
	ROLAMENTO										
	ALTERNADOR 1 UNID R\$ 174,67	R\$ 174,67	110								
	ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID										
	R\$ 228,33	R\$ 228,33	111								
	ROLAMENTO										
	DIANTEIRO S/ABS 1 UNID R\$ 226,67	R\$ 226,67	112								
	ROLAMENTO DO COMPRESSOR										
	2 JG R\$ 190,00	R\$ 380,00	113								
	ROLAMENTO										
	TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 321,67	R\$ 321,67	114								
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>10,17%</b>		<b>R\$</b>
								<b>254.159,56</b>			<b>25.859,56</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
			SAPATAS DE FREIO 2 UNID R\$ 363,33 R\$ 726,66 115 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 282,00 R\$ 282,00 116 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 353,33 R\$ 353,33 117 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 318,33 R\$ 318,33 118 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 380,00 R\$ 380,00 119 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 423,67 R\$ 1.694,68 120 TAMPA DA VÁLVULA BAIXA 1 UNID R\$ 38,00 R\$ 38,00 121 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 51,67 R\$ 51,67 122 TAMPA PROTETORA DA CORREIA 1 UNID R\$ 211,67 R\$ 211,67 123 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 846,67 R\$ 846,67 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 480,33 R\$ 480,33 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 113,67 R\$ 227,34 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 113,67 R\$ 227,34 127 TRIZETA 1 UNID R\$ 293,67 R\$ 293,67 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 263,33 R\$ 263,33 129 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 70,33 R\$ 562,64 130 VENTONHA 1 UNID R\$ 865,33 R\$ 865,33 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE X R\$ 52.087,55										
<b>Subtotal Lote R\$ 46.800,00</b>													
11	1,00	und	LOTE XI ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - LINHA LEVE ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ALINHAMENTO - em acordo com os padrões de fábrica, evitando o desgaste desigual dos pneus e aumentando assim a vida útil do composto, evitando o desgaste acentuado e prematuro do conjunto da suspensão do carro. 70 UNID R\$ 53,33 R\$ 3.733,10 2 BALANCEAMENTO DE RODAS - deve ser feito a cada troca de pneus, quando forem identificadas vibrações ou ressonâncias e sempre que elementos do conjunto rodante forem substituídos (por exemplo: pastilhas de freios, rolamento da roda, peças da suspensão, etc). 300 UNID R\$ 12,00 R\$ 3.600,00 3 CAMBAGEM DAS RODAS - avaliada a inclinação da roda em relação ao plano horizontal em acordo com os padrões de fábrica, evita desgaste desigual do pneu, evita perda de estabilidade do controle e evita aumento do consumo de combustível. 30 UNID R\$ 55,00 R\$ 1.650,00 VALOR TOTAL DO LOTE XI R\$ 8.983,10	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICIO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICIO	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00	R\$ 8.983,10	R\$ 8.983,10	-	R\$ 283,10		
<b>Subtotal Lote R\$ 8.700,00</b>													
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 228.300,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>10,17%</b>	<b>R\$</b>			
								<b>254.159,56</b>			<b>25.859,56</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 591.300,00	R\$ 772.764,71	23,48%	181.464,71

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA , 04 de Agosto de 2021

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

## Adjudicações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 170/2021



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOIEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021** referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, com reposição de peças e acessório para atender às demandas da Administração e Fundos Municipais*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **RAIMUNDO EDNAR REIS JUNIOR - 26.498.853/0001-99**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UND	<p>LOTE 1 GOL - VOLKSWAGEN Ano: 2010/2011 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14. 01 VEICULO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 11,83 R\$ 23,66 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 625,67 R\$ 1.251,34 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 538,33 R\$ 1.076,66 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 11,67 R\$ 11,67 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 11,33 R\$ 11,33 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 79,67 R\$ 159,34 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 133,67 R\$ 267,34 8 BANDEJA DIANTEIRA /LE 1 UNID R\$ 316,00 R\$ 316,00 9 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 301,67 R\$ 301,67 10 BATENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 158,67 R\$ 317,34 11 BATENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 147,00 R\$ 294,00 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 697,00 R\$ 697,00 13 BOMBA COMBUSTIVEL 1 UNID R\$ 328,67 R\$ 328,67 14 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 284,50 R\$ 284,50 15 BOTÃO DE VIDRO 2 UNID R\$ 87,83 R\$ 175,66 16 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 17 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 128,00 R\$ 512,00 18 BUJÃO DO CÂRTER 1 JG R\$ 22,83 R\$ 22,83 19 CABO ACELERADOR 2 UNID R\$ 62,17 R\$ 124,34 20 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 63,67 R\$ 63,67 21 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 175,33 R\$ 175,33 22 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 305,33 R\$ 610,66 23 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 113,67 R\$ 113,67 24 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 53,67 R\$ 53,67 25 CARTER ÓLEO 1 UNID R\$ 287,00 R\$ 287,00 26 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 263,00 R\$ 263,00 27 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 286,67 R\$ 573,34 28 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 82,17 R\$ 164,34 29 COIFA LADO CÂMBIO 1 UNID R\$ 73,50 R\$ 73,50 30 COIFA LADO RODA 1 UNID R\$ 52,00 R\$ 52,00 31 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 57,00 R\$ 114,00 32 COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 2.466,67 R\$ 2.466,67 33 CONEXÃO FÊMEA 1 UNID R\$ 15,00 R\$ 15,00 34 CONEXÃO MACHO 1 UNID R\$ 17,83 R\$ 17,83 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 97,23 R\$ 97,23 36 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 37 CORREIA SINCRONIZADA 1 UNID R\$ 200,00 R\$ 200,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 314,33 R\$ 628,66 40 COXIM DO AMORTECEDOR LD 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 41 COXIM DO AMORTECEDOR LE 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 42 COXIM MOTOR 1 UNID R\$ 281,67 R\$ 281,67 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 279,33 R\$ 558,66 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 372,00 R\$ 744,00 45 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 225,33 R\$ 901,32 46 FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 122,33 R\$ 244,66 47 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 65,13 R\$ 195,39 48 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 60,40 R\$ 120,80 49 FILTRO DO COMBUSTIVEL 3 UNID R\$ 51,67 R\$ 155,01 50 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 51 FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID R\$ 81,17 R\$ 81,17 52 FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO 1 UNID R\$ 81,17 R\$ 81,17 53 FLEXIVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 181,00 R\$ 181,00 54 FUSIVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 55 FUSIVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 56 FUSIVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 57 FUSIVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$</p>	VW	GOL	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 44.086,47	R\$ 44.086,47	R\$ 24.086,47

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VXQMDFDXE2XMBXOE7HKA1Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				2,60 R\$ 13,00 58 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,60 R\$ 13,00 59 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 3,23 R\$ 16,15 60 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 3,23 R\$ 16,15 61 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 149,67 R\$ 149,67 62 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 228,67 R\$ 228,67 63 INDUZIDO 1 UNID R\$ 212,00 R\$ 212,00 64 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 282,00 R\$ 282,00 65 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 81,33 R\$ 81,33 66 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 79,67 R\$ 79,67 67 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 1 UNID R\$ 42,67 R\$ 42,67 68 JOGO DE JUNTA 1 UNID R\$ 352,33 R\$ 352,33 69 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 112,00 R\$ 112,00 70 JUNTA HOMOCINETICA DESLIZANTE 2 UNID R\$ 372,67 R\$ 745,34 71 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 365,33 R\$ 730,66 72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 1 UNID R\$ 133,67 R\$ 133,67 73 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 916,00 R\$ 916,00 74 KIT ESTABILIZADOR LD 2 UNID R\$ 45,83 R\$ 91,66 75 KIT ESTABILIZADOR LE 2 UNID R\$ 45,83 R\$ 91,66 76 LÂMPADA 1 POLO 4 UNID R\$ 10,72 R\$ 42,88 77 LÂMPADA 2 POLOS 4 UNID R\$ 12,53 R\$ 50,12 78 LÂMPADA H1 5 UNID R\$ 33,38 R\$ 166,90 79 LÂMPADA H4 5 UNID R\$ 52,00 R\$ 260,00 80 LÂMPADA H7 5 UNID R\$ 67,67 R\$ 338,35 81 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,83 R\$ 35,32 82 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 1 UNID R\$ 632,00 R\$ 632,00 83 LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 20,00 R\$ 40,00 84 LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$ 29,00 R\$ 58,00 85 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 69,33 R\$ 138,66 86 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 66,00 R\$ 132,00 87 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 172,67 R\$ 172,67 88 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$ 127,67 R\$ 127,67 89 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 229,67 R\$ 459,34 90 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 279,33 R\$ 558,66 91 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 50,83 R\$ 203,32 92 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 413,67 R\$ 413,67 93 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 510,33 R\$ 510,33 94 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 485,33 R\$ 485,33 95 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,25 R\$ 53,00 96 PASTILHA DE FREIO 7 UNID R\$ 248,00 R\$ 1.736,00 97 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 211,00 R\$ 211,00 98 PIVÔ L D 2 UNID R\$ 141,67 R\$ 283,34 99 PIVÔ L E 2 UNID R\$ 141,67 R\$ 283,34 100 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 84,33 R\$ 84,33 101 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 131,00 R\$ 131,00 102 RADIADOR 1 UNID R\$ 576,00 R\$ 576,00 103 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 104 RELE UNIVERSAL 5 UNID R\$ 65,13 R\$ 325,65 105 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 100,03 R\$ 100,03 106 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 321,83 R\$ 321,83 107 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 67,13 R\$ 67,13 108 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 13,60 R\$ 13,60 109 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 69,05 R\$ 69,05 110 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 54,33 R\$ 108,66 111 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 234,33 R\$ 468,66 112 ROLAMENTO DIANTEIRO S/ABS 2 UNID R\$ 231,33 R\$ 462,66 113 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 195,33 R\$ 195,33 114 ROLAMENTO TS (CUBO) 1 UNID R\$ 451,33 R\$ 451,33 115 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 284,33 R\$ 568,66 116 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 235,00 R\$ 235,00 117 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 484,83 R\$ 484,83 118 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 254,17 R\$ 254,17 119 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 317,33 R\$ 317,33 120 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 239,33 R\$ 957,32 121 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 34,83 R\$ 34,83 122 TAMPA PROTETORA DA CORREIA 1 UNID R\$ 99,67 R\$ 99,67 123 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 251,00 R\$ 251,00 124 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 129,33 R\$ 258,66 125 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 129,33 R\$ 258,66 126 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 252,33 R\$ 252,33 127 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 54,33 R\$ 434,64 128 VENTONINHA 1 UNID R\$ 650,00 R\$ 650,00 129 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 50 HORA R\$ 126,67 R\$ 6.333,50 VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 44.086,47										
2	1	1,00	und	PALIO FIAT Ano: 2014/2015 - 1.0 - 8 Val - Flex - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor, Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14. 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITEM DESCRIÇÃO QTD	FIAT	PALIO	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 42.926,48	R\$ 42.926,48	R\$ 7.926,48			

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
				UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1							
				ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 11,50 R\$ 23,00 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 629,33 R\$ 1.258,66 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 420,33 R\$ 840,66 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 10,88 R\$ 21,76 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,10 R\$ 22,20 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 21,92 R\$ 43,84 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 278,70 R\$ 557,40 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 348,93 R\$ 348,93 9 BANDEJA DIANTEIRA LE 1 UNID R\$ 340,57 R\$ 340,57 10 BICO INJETOR 2 UNID R\$ 251,13 R\$ 502,26 11 BIELETA LD/LE 2 UNID R\$ 91,00 R\$ 182,00 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 741,00 R\$ 741,00 13 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 291,17 R\$ 291,17 14 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 246,00 R\$ 246,00 15 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 95,15 R\$ 380,60 16 BRONZINA FIXA 1 UNID R\$ 361,00 R\$ 361,00 17 BRONZINA MÓVEL 1 UNID R\$ 441,00 R\$ 441,00 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 121,33 R\$ 485,32 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 104,33 R\$ 417,32 20 BUCHA DO FEIXE DE MOLA 2 UNID R\$ 65,67 R\$ 131,34 21 BUJÃO DO CARTER 1 JG R\$ 15,67 R\$ 15,67 22 CABO ACELERADOR 1 UNID R\$ 74,83 R\$ 74,83 23 CABO CAPÔ 1 UNID R\$ 84,50 R\$ 84,50 24 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 93,33 R\$ 93,33 25 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 172,00 R\$ 344,00 26 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 27 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 73,33 R\$ 73,33 28 CARTER ÓLEO 1 UNID R\$ 251,67 R\$ 251,67 29 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 315,67 R\$ 315,67 30 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 31 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 184,33 R\$ 368,66 32 COIFA LADO CÂMBIO 2 UNID R\$ 57,83 R\$ 115,66 33 COIFA LADO RODA 2 UNID R\$ 45,50 R\$ 91,00 34 COLA SILICONE BLACK 3 UNID R\$ 66,33 R\$ 198,99 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 94,50 R\$ 94,50 36 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 101,67 R\$ 203,34 37 CORREIA SINCRONIZADA 2 UNID R\$ 154,00 R\$ 308,00 38 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 150,50 R\$ 301,00 39 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 124,33 R\$ 248,66 40 COXIM DO AMORTECEDOR DIANT 2 UNID R\$ 240,00 R\$ 480,00 41 COXIM DO AMORTECEDOR TRAS 2 UNID R\$ 112,50 R\$ 225,00 42 COXIM MOTOR 2 UNID R\$ 155,67 R\$ 311,34 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 322,67 R\$ 645,34 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 45 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 162,33 R\$ 649,32 46 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 324,17 R\$ 324,17 47 FECHADURA DA PORTA 4 UNID R\$ 181,83 R\$ 727,32 48 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 46,17 R\$ 138,51 49 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 42,50 R\$ 85,00 50 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 42,50 R\$ 127,50 51 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 99,17 R\$ 99,17 52 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 56,33 R\$ 112,66 53 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 50,83 R\$ 101,66 54 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 169,33 R\$ 169,33 55 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 56 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 57 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 58 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 59 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 60 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 61 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 62 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 229,33 R\$ 229,33 63 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 81,33 R\$ 81,33 64 INDUZIDO 1 UNID R\$ 317,67 R\$ 317,67 65 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 111,00 R\$ 111,00 66 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 122,33 R\$ 122,33 67 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 120,33 R\$ 120,33 68 JOGO DE JUNTA 1 UNID R\$ 342,67 R\$ 342,67 69 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 132,67 R\$ 132,67 70 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 2 UNID R\$ 40,50 R\$ 81,00 71 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 367,50 R\$ 735,00 72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 218,17 R\$ 436,34 73 KIT BATENTE AMORTECEDOR DT 4 UNID R\$ 107,00 R\$ 428,00 74 KIT BATENTE AMORTECEDOR TZ 4 UNID R\$ 94,33 R\$ 377,32 75 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 873,67 R\$ 873,67 76 KIT ESTABILIZADOR LD 2 UNID R\$ 57,17 R\$ 114,34 77 KIT ESTABILIZADOR LE 2 UNID R\$ 55,00 R\$ 110,00 78 KIT PARA BICO INJETOR 2 UNID R\$ 50,67 R\$ 101,34 79 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 11,33 R\$ 56,65 80 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,33 R\$ 61,65 81 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 33,50 R\$ 134,00 82 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 46,67 R\$ 186,68 83 LÂMPADA H7 4 UNID							

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				R\$ 67,00 R\$ 268,00 84 LÂMPADA PINGO 5 UNID R\$ 8,33 R\$ 41,65 85 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 346,00 R\$ 692,00 86 LIMPA CONTATO 4 UNID R\$ 28,17 R\$ 112,68 87 LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$ 26,00 R\$ 52,00 88 MAÇANETA EXTERNA 4 UNID R\$ 66,33 R\$ 265,32 89 MAÇANETA INTERNA 4 UNID R\$ 32,67 R\$ 130,68 90 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 81,83 R\$ 81,83 91 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 47,83 R\$ 95,66 92 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 204,00 R\$ 408,00 93 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 227,00 R\$ 454,00 94 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 56,00 R\$ 224,00 95 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 557,67 R\$ 557,67 96 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 520,00 R\$ 520,00 97 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 468,67 R\$ 468,67 98 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 99 PASTILHA DE FREIO 5 UNID R\$ 130,33 R\$ 651,65 100 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 250,33 R\$ 250,33 101 PIVÔ L D / LE 8 UNID R\$ 134,17 R\$ 1.073,36 102 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 142,67 R\$ 285,34 103 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 137,67 R\$ 137,67 104 RADIADOR 1 UNID R\$ 510,00 R\$ 510,00 105 REGULADOR DE VOLTAGEM 1 UNID R\$ 138,00 R\$ 138,00 106 RELE UNIVERSAL 5 UNID R\$ 54,67 R\$ 273,35 107 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 118,67 R\$ 118,67 108 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 327,50 R\$ 327,50 109 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 59,83 R\$ 59,83 110 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 14,67 R\$ 14,67 111 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 137,00 R\$ 137,00 112 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 72,67 R\$ 145,34 113 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 268,67 R\$ 537,34 114 ROLAMENTO DIANTEIRO S/ABS 2 UNID R\$ 181,33 R\$ 362,66 115 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 UNID R\$ 149,50 R\$ 149,50 116 ROLAMENTO TS (CUBO) 2 UNID R\$ 287,50 R\$ 575,00 117 SAPATAS DE FREIO 2 UNID R\$ 294,83 R\$ 589,66 118 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 273,17 R\$ 273,17 119 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 437,00 R\$ 437,00 120 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 2 UNID R\$ 214,50 R\$ 429,00 121 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 278,00 R\$ 278,00 122 TAMBOR DE FREIO 2 UNID R\$ 264,83 R\$ 529,66 123 TAMPÃO ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 59,00 R\$ 59,00 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 284,67 R\$ 284,67 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 134,33 R\$ 268,66 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 151,00 R\$ 302,00 127 TRIZETA 2 UNID R\$ 169,67 R\$ 339,34 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 418,67 R\$ 418,67 129 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 57,17 R\$ 457,36 130 VENTONHA 1 UNID R\$ 545,00 R\$ 545,00 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 50 HORA R\$ 126,67 R\$ 6.333,50 VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 42.926,48										
<b>3</b>	<b>1</b>	1,00	und	MOBI FIAT Ano: 2017/2018 - 1.0 - 8 Val - Flex - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 6 UNID R\$ 15,83 R\$ 94,98 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 952,00 R\$ 3.808,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 797,67 R\$ 3.190,68 4 ANEL O-RING DA BOBINA 4 UNID R\$ 11,67 R\$ 46,68 5 ANEL O-RING DA TAMPÃO DE ÓLEO 4 UNID R\$ 11,67 R\$ 46,68 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 6 UNID R\$ 129,00 R\$ 774,00 7 BANDEJA DIANTEIRA LD 2 UNID R\$ 598,67 R\$ 1.197,34 8 BANDEJA DIANTEIRA LE 2 UNID R\$ 598,00 R\$ 1.196,00 9 BATENTE AMORTECEDOR DT 6 UNID R\$ 129,67 R\$ 778,02 10 BATENTE AMORTECEDOR TZ 6 UNID R\$ 144,33 R\$ 865,98 11 BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO 6 UNID R\$ 181,67 R\$ 1.090,02 12 BIELETA 8 UNID R\$ 112,33 R\$ 898,64 13 BOBINA DE IGNIÇÃO 4 UNID R\$ 410,00 R\$ 1.640,00 14 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 359,67 R\$ 1.438,68 15 BOMBA D ÁGUA 4 UNID R\$ 417,67 R\$ 1.670,68 16 BOTÃO DE VIDRO 10 UNID R\$ 239,00 R\$ 2.390,00 17 BRONZINA FIXA 2 UNID R\$ 388,67 R\$ 777,34 18 BRONZINA MÓVEL 2 UNID R\$ 366,00 R\$ 732,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 10 UNID R\$ 139,33 R\$ 1.393,30 20 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 10 UNID R\$ 61,33 R\$ 613,30 21 BUJÃO DO	FIAT	MOBI	R\$ 83.000,00	R\$ 83.000,00	R\$ 155.660,47	R\$ 155.660,47	R\$ 72.660,47			

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				CÁRTER 3 JG R\$ 49,33 R\$ 147,99 22 CABO DE FREIO DE MÃO 4 UNID R\$ 284,33 R\$ 1.137,32 23 CABO DE VELAS 6 UNID R\$ 235,00 R\$ 1.410,00 24 CABO EMBREAGEM 4 UNID R\$ 159,67 R\$ 638,68 25 CILINDRO MESTRE DE FREIO 4 UNID R\$ 544,00 R\$ 2.176,00 26 CILINDRO RODA 6 UNID R\$ 153,00 R\$ 918,00 27 COIFA LADO RODA 6 UNID R\$ 89,33 R\$ 535,98 28 COLA SILICONE 4 UNID R\$ 58,33 R\$ 233,32 29 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 4 UNID R\$ 127,67 R\$ 510,68 30 CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 184,17 R\$ 736,68 31 CORREIA SINCRONIZADA 4 UNID R\$ 255,67 R\$ 1.022,68 32 COXIM CAMBIO INFERIOR 6 UNID R\$ 370,33 R\$ 2.221,98 33 COXIM CAMBIO SUPERIOR 6 UNID R\$ 673,33 R\$ 4.039,98 34 COXIM DO AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 223,33 R\$ 893,32 35 COXIM DO AMORTECEDOR TRAS 4 UNID R\$ 276,67 R\$ 1.106,68 36 COXIM MOTOR 4 UNID R\$ 587,67 R\$ 2.350,68 37 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 382,00 R\$ 1.528,00 38 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 382,33 R\$ 1.529,32 39 DISCO DE FREIO 6 UNID R\$ 231,67 R\$ 1.390,02 40 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 395,00 R\$ 1.580,00 41 FILTRO DE AR DO MOTOR 8 UNID R\$ 68,50 R\$ 548,00 42 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 68,33 R\$ 273,32 43 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 6 UNID R\$ 52,33 R\$ 418,64 44 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 278,67 R\$ 1.114,68 45 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 4 UNID R\$ 99,00 R\$ 396,00 46 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 4 UNID R\$ 99,00 R\$ 396,00 47 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 3 UNID R\$ 182,00 R\$ 546,00 48 FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 49 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 50 FUSÍVEL 20 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 51 FUSÍVEL 25 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 52 FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 53 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 54 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 55 GÁS PARA AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 181,67 R\$ 726,68 56 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 3 UNID R\$ 317,83 R\$ 953,49 57 INDUZIDO 2 UNID R\$ 477,83 R\$ 955,66 58 INTERRUPTOR ÓLEO 4 UNID R\$ 100,00 R\$ 400,00 59 INTERRUPTOR RE 4 UNID R\$ 124,00 R\$ 496,00 60 JOGO DE JUNTA 2 UNID R\$ 323,33 R\$ 646,66 61 JUNTA DO CABEQOTE 5 UNID R\$ 171,67 R\$ 858,35 62 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 4 UNID R\$ 77,00 R\$ 308,00 63 JUNTA HOMOCINETICA 6 UNID R\$ 387,67 R\$ 2.326,02 64 JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 3 UNID R\$ 343,33 R\$ 1.029,99 65 KIT EMBREAGEM 4 UNID R\$ 869,67 R\$ 3.478,68 66 KIT PARA BICO INJETOR 2 UNID R\$ 124,33 R\$ 248,66 67 LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 10,67 R\$ 106,70 68 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 12,33 R\$ 123,30 69 LÂMPADA H1 10 UNID R\$ 33,33 R\$ 333,30 70 LÂMPADA H4 10 UNID R\$ 52,33 R\$ 523,30 71 LÂMPADA H7 10 UNID R\$ 67,67 R\$ 676,70 72 LÂMPADA PINGO 10 UNID R\$ 8,67 R\$ 86,70 73 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 4 UNID R\$ 755,33 R\$ 3.021,32 74 LIMPA CONTATO 3 UNID R\$ 22,50 R\$ 67,50 75 LIMPA RADIADOR 6 UNID R\$ 32,33 R\$ 193,98 76 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 3 MT R\$ 42,67 R\$ 128,01 77 MOLA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 283,33 R\$ 1.699,98 78 MOLA TRASEIRA 6 UNID R\$ 329,33 R\$ 1.975,98 79 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 12 UNID R\$ 89,00 R\$ 1.068,00 80 PARA-BRISA 4 UNID R\$ 1.468,67 R\$ 5.874,68 81 PARAFUSO RODA 16 UNID R\$ 17,67 R\$ 282,72 82 PASTILHA DE FREIO 12 UNID R\$ 156,33 R\$ 1.875,96 83 PIVÔ LD / LE 8 UNID R\$ 129,00 R\$ 1.032,00 84 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 350,00 R\$ 1.400,00 85 PROTETOR CARTER 4 UNID R\$ 158,00 R\$ 632,00 86 RADIADOR 5 UNID R\$ 742,00 R\$ 3.710,00 87 REGULADOR DE VOLTAGEM 4 UNID R\$ 366,00 R\$ 1.464,00 88 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 4 UNID R\$ 156,00 R\$ 624,00 89 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 4 JG R\$ 330,00 R\$ 1.320,00 90 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 134,00 R\$ 536,00 91 RETENTOR HASTE VÁLVULA 3 UNID R\$ 16,50 R\$ 49,50 92 RETENTOR VIRABREQUIM 4 UNID R\$ 377,83 R\$ 1.511,32 93 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 77,67 R\$ 310,68 94 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 6 UNID R\$ 299,67 R\$ 1.798,02 95 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 4 UNID R\$ 220,67 R\$ 882,68 96 ROLAMENTO TS (CUBO) 4 UNID R\$ 386,33 R\$ 1.545,32 97 SAPATAS DE FREIO 6 UNID R\$ 199,67 R\$ 1.198,02 98 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 254,33 R\$ 1.017,32 99 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 3 UNID R\$ 478,67 R\$ 1.436,01 100 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 3 UNID R\$ 291,83										



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
				R\$ 875,49 101 SILENCIOSO TRASEIRO 3 UNID R\$ 274,00 R\$ 822,00 102 TAMBOR DE FREIO 16 UNID R\$ 175,00 R\$ 2.800,00 103 TENSOR DA CORREIA DENTADA 4 UNID R\$ 318,67 R\$ 1.274,68 104 TERMINAL DIREÇÃO LD 8 UNID R\$ 147,67 R\$ 1.181,36 105 TERMINAL DIREÇÃO LE 8 UNID R\$ 145,00 R\$ 1.160,00 106 TRIZETA 6 UNID R\$ 177,67 R\$ 1.066,02 107 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4 UNID R\$ 548,67 R\$ 2.194,68 108 VELA DE IGNIÇÃO 20 UNID R\$ 178,00 R\$ 3.560,00 109 VENTONINHA 4 UNID R\$ 876,67 R\$ 3.506,68 110 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS LEVES DA MARCA FIAT 250 HORA R\$ 126,67 R\$ 31.667,50 VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 155.660,47								
4	1	1,00	und	ARGO FIAT Ano: 2018/2019 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 02 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01 VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 11,17 R\$ 44,68 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 6 UNID R\$ 782,00 R\$ 4.692,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 6 UNID R\$ 583,67 R\$ 3.502,02 4 ANEL O-RING DA BOBINA 4 UNID R\$ 16,00 R\$ 64,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 15,67 R\$ 62,68 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 6 UNID R\$ 222,00 R\$ 1.332,00 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 111,00 R\$ 444,00 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 142,67 R\$ 570,68 9 BIELETA 8 UNID R\$ 89,33 R\$ 714,64 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 4 UNID R\$ 394,67 R\$ 1.578,68 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 251,33 R\$ 1.005,32 12 BOMBA D ÁGUA 4 UNID R\$ 584,33 R\$ 2.337,32 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 10 UNID R\$ 105,33 R\$ 1.053,30 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 10 UNID R\$ 91,33 R\$ 913,30 15 BUJÃO DO CÂRTER 4 JG R\$ 41,33 R\$ 165,32 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 4 UNID R\$ 196,67 R\$ 786,68 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 4 UNID R\$ 178,33 R\$ 713,32 18 CABO EMBREAGEM 4 UNID R\$ 114,00 R\$ 456,00 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 6 UNID R\$ 388,67 R\$ 2.332,02 20 CILINDRO RODA 6 UNID R\$ 127,67 R\$ 766,02 21 COIFA LADO RODA 8 UNID R\$ 61,33 R\$ 490,64 22 COLA SILICONE 7 UNID R\$ 56,33 R\$ 394,31 23 CORREIA DO ALTERNADOR 5 UNID R\$ 82,00 R\$ 410,00 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 8 UNID R\$ 195,33 R\$ 1.562,64 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 8 UNID R\$ 195,33 R\$ 1.562,64 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 8 UNID R\$ 142,00 R\$ 1.136,00 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 8 UNID R\$ 542,00 R\$ 4.336,00 28 DISCO DE FREIO 8 UNID R\$ 186,00 R\$ 1.488,00 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 8 UNID R\$ 81,33 R\$ 650,64 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 74,50 R\$ 298,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 8 UNID R\$ 46,00 R\$ 368,00 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 250,33 R\$ 1.001,32 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 6 UNID R\$ 67,00 R\$ 402,00 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 6 UNID R\$ 67,00 R\$ 402,00 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 8 UNID R\$ 185,33 R\$ 1.482,64 36 FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83 R\$ 28,30 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 182,00 R\$ 728,00 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 201,67 R\$ 806,68 45 INDUZIDO 4 UNID R\$ 384,83 R\$ 1.539,32 46 INTERRUPUTOR ÓLEO 4 UNID R\$ 74,33 R\$ 297,32 47 INTERRUPUTOR RE 4 UNID R\$ 98,00 R\$ 392,00 48 JUNTA HOMOCINETICA 8 UNID R\$ 239,33 R\$ 1.914,64 49 JUNTA TAMPA VÁLVULA 4 UNID R\$ 212,00 R\$ 848,00 50 KIT EMBREAGEM 4 UNID R\$ 893,67 R\$ 3.574,68 51 LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 12,33 R\$ 123,30 52 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 13,00 R\$ 130,00 53 LÂMPADA H1 15 UNID R\$ 33,67 R\$ 505,05 54 LÂMPADA H4 15 UNID R\$ 51,67 R\$ 775,05 55 LÂMPADA H7 15 UNID R\$ 67,33 R\$ 1.009,95 56 LÂMPADA PINGO 10 UNID R\$ 10,00 R\$ 100,00 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 688,67 R\$ 2.754,68 58 LANTERNA TRASEIRA MALA 4 UNID R\$ 663,67 R\$ 2.654,68 59 LIMPA CONTATO 7 UNID R\$ 20,67 R\$ 144,69 60 LIMPA RADIADOR 6 UNID R\$ 30,00 R\$ 180,00 61	FIAT	ARGO	R\$ 143.000,00	R\$ 143.000,00	R\$ 160.054,30	R\$ 17.054,30		

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
				MAÇANETA EXTERNA 8 UNID R\$ 385,00 R\$ 3.080,00 62 MAÇANETA INTERNA 8 UNID R\$ 213,33 R\$ 1.706,64 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 31,67 R\$ 63,34 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 8 UNID R\$ 235,17 R\$ 1.881,36 65 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 12 UNID R\$ 66,50 R\$ 798,00 66 PARA-BRISA 4 UNID R\$ 1.400,00 R\$ 5.600,00 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 2 UNID R\$ 2.400,00 R\$ 4.800,00 68 PARAFUSO RODA 16 UNID R\$ 15,00 R\$ 240,00 69 PASTILHA DE FREIO 20 UNID R\$ 138,67 R\$ 2.773,40 70 PIVÔ LD 8 UNID R\$ 240,33 R\$ 1.922,64 71 PIVÔ LE 8 UNID R\$ 240,33 R\$ 1.922,64 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 4 UNID R\$ 282,00 R\$ 1.128,00 73 PROTETOR CARTER 4 UNID R\$ 142,00 R\$ 568,00 74 RADIADOR 4 UNID R\$ 835,33 R\$ 3.341,32 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 4 UNID R\$ 275,33 R\$ 1.101,32 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 4 UNID R\$ 353,67 R\$ 1.414,68 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 4 JG R\$ 265,33 R\$ 1.061,32 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 4 UNID R\$ 147,00 R\$ 588,00 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 4 UNID R\$ 17,83 R\$ 71,32 80 RETENTOR VIRABREQUIM 4 UNID R\$ 256,00 R\$ 1.024,00 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 77,67 R\$ 310,68 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 8 UNID R\$ 262,00 R\$ 2.096,00 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 3 JG R\$ 195,33 R\$ 585,99 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 8 UNID R\$ 291,67 R\$ 2.333,36 85 SAPATAS DE FREIO 6 JOGO R\$ 320,00 R\$ 1.920,00 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 292,67 R\$ 1.170,68 87 TAMBOR DE FREIO 8 JG R\$ 183,00 R\$ 1.464,00 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 8 UNID R\$ 745,33 R\$ 5.962,64 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 8 UNID R\$ 745,33 R\$ 5.962,64 90 TRIZETA 6 UNID R\$ 183,33 R\$ 1.099,98 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 4 UNID R\$ 488,67 R\$ 1.954,68 92 VELA DE IGNIÇÃO 16 UNID R\$ 196,67 R\$ 3.146,72 93 VENTONINHA 4 UNID R\$ 1.780,00 R\$ 7.120,00 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 250 HORA R\$ 126,67 R\$ 31.667,50 VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$ 160.054,30							
5	1	1,00	und	FORD KA Ano: 2020/2020 - 1.0 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Elétrica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 01 VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / SESAB ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 16,00 R\$ 64,00 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 582,00 R\$ 2.328,00 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 375,33 R\$ 1.501,32 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 14,00 R\$ 28,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 15,33 R\$ 30,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 250,33 R\$ 500,66 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 96,00 R\$ 384,00 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 88,00 R\$ 352,00 9 BIELETA 4 UNID R\$ 96,83 R\$ 387,32 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 988,67 R\$ 1.977,34 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 351,00 R\$ 702,00 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 407,33 R\$ 814,66 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 90,50 R\$ 543,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 85,33 R\$ 511,98 15 BUJÃO DO CARTER 2 JG R\$ 46,00 R\$ 92,00 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 88,00 R\$ 176,00 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 88,00 R\$ 176,00 18 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 103,33 R\$ 206,66 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 387,17 R\$ 774,34 20 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 423,67 R\$ 847,34 21 COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 88,67 R\$ 354,68 22 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 66,50 R\$ 133,00 23 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 271,83 R\$ 543,66 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 180,33 R\$ 721,32 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 182,00 R\$ 728,00 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 252,00 R\$ 1.008,00 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 543,67 R\$ 2.174,68 28 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 352,00 R\$ 1.408,00 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 83,33 R\$ 333,32 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 40,00 R\$ 160,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 45,50 R\$ 182,00 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 142,00 R\$ 284,00 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 92,00 R\$ 184,00 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 86,67 R\$ 173,34 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 182,00 R\$ 364,00 36 FUSÍVEL 10	FORD	KA	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 56.754,06	R\$ 56.754,06	R\$ 8.754,06

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$		
				AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 290,33 R\$ 290,33 45 INDUZIDO 1 UNID R\$ 433,33 R\$ 433,33 46 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 126,83 R\$ 126,83 47 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 129,33 R\$ 129,33 48 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 375,50 R\$ 751,00 49 JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 2 UNID R\$ 262,33 R\$ 524,66 50 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 1,485,33 R\$ 2.970,66 51 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 10,67 R\$ 53,35 52 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 13,33 R\$ 66,65 53 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 37,67 R\$ 150,68 54 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 48,33 R\$ 193,32 55 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 68,33 R\$ 273,32 56 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 850,33 R\$ 3.401,32 59 LIMPÁ CONTATO 1 UNID R\$ 29,00 R\$ 29,00 60 LIMPÁ RADIADOR 1 UNID R\$ 31,33 R\$ 31,33 61 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 292,00 R\$ 584,00 62 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 103,33 R\$ 206,66 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 35,00 R\$ 70,00 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 747,00 R\$ 1.494,00 65 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 61,33 R\$ 245,32 66 PARA- BRISA 1 UNID R\$ 1.233,33 R\$ 1.233,33 67 PARA- CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 1.416,67 R\$ 1.416,67 68 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 27,00 R\$ 108,00 69 PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 222,00 R\$ 888,00 70 PIVÔ LD 4 UNID R\$ 179,33 R\$ 717,32 71 PIVÔ LE 4 UNID R\$ 185,00 R\$ 740,00 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 209,67 R\$ 419,34 73 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 145,00 R\$ 145,00 74 RADIADOR 1 UNID R\$ 1.115,33 R\$ 1.115,33 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 257,00 R\$ 257,00 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 138,33 R\$ 138,33 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 94,67 R\$ 94,67 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 190,33 R\$ 190,33 80 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 184,33 R\$ 184,33 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 97,00 R\$ 97,00 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 450,33 R\$ 450,33 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 182,00 R\$ 182,00 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 584,50 R\$ 584,50 85 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 340,33 R\$ 680,66 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 225,00 R\$ 225,00 87 TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 363,67 R\$ 727,34 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34 90 TRIZETA 2 UNID R\$ 182,00 R\$ 364,00 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 288,67 R\$ 288,67 92 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 160,00 R\$ 1.280,00 93 VENTONINHA 1 UNID R\$ 557,00 R\$ 557,00 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FORD 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE V R\$ 56.754,06									
6	1	1,00	und	POLO VOLKSWAGEN Ano: 2020/2020 - 1.0 - 8 Val - Flex - 04 portas - Direção Elétrica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 15 - Freio ABS 01 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 15,67 R\$ 62,68 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 871,33 R\$ 3.485,32 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 752,00 R\$ 3.008,00 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 15,33 R\$ 30,66 5 ANEL O-RING DA TAMPÁ DE ÓLEO 2 UNID R\$ 17,33 R\$ 34,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 155,33 R\$ 310,66 7 BATEENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 69,33 R\$ 277,32 8 BATEENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 49,67 R\$ 198,68 9 BIELETA 4 UNID R\$ 83,00 R\$ 332,00 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 320,33 R\$ 640,66 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 842,00 R\$ 1.684,00 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 76,00 R\$ 456,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 96,67 R\$ 580,02 15 BUJÃO DO CARTER 2 JG R\$ 47,00 R\$ 94,00 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 183,67 R\$ 367,34 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 183,67 R\$	VW	POLO	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 59.123,37	R\$ 59.123,37	R\$ 25.123,37		

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
		367,34	18	CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 395,00							
		R\$ 790,00	19	CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 1.350,00 R\$ 2.700,00							
		20		CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 393,67 R\$ 787,34							
		21		COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 45,00 R\$ 180,00							
		22		COLA SILICONE 2 UNID R\$ 50,33 R\$ 100,66							
		23		CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 120,33 R\$ 240,66							
		24		COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 134,50 R\$ 538,00							
		25		COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 134,50 R\$ 538,00							
		26		CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 1.928,00 R\$ 7.712,00							
		27		CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 463,67 R\$ 1.854,68							
		28		DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 385,33 R\$ 1.541,32							
		29		FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 86,33 R\$ 345,32							
		30		FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 50,00 R\$ 200,00							
		31		FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 50,33 R\$ 201,32							
		32		FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 148,67 R\$ 297,34							
		33		FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 183,67 R\$ 367,34							
		34		FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 132,00 R\$ 264,00							
		35		FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 193,67 R\$ 387,34							
		36		FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00							
		37		FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00							
		38		FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00							
		39		FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00							
		40		FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00							
		41		FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15							
		42		FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15							
		43		GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 242,00 R\$ 242,00							
		44		IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 258,67 R\$ 258,67							
		45		INDUZIDO 1 UNID R\$ 495,33 R\$ 495,33							
		46		INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 117,00 R\$ 117,00							
		47		INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 88,67 R\$ 88,67							
		48		JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 357,00 R\$ 714,00							
		49		JUNTA TAMPÁ VÁLVULA 2 UNID R\$ 98,67 R\$ 197,34							
		50		KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 768,67 R\$ 1.537,34							
		51		LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 10,67 R\$ 53,35							
		52		LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,33 R\$ 61,65							
		53		LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 19,67 R\$ 78,68							
		54		LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 45,33 R\$ 181,32							
		55		LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 65,33 R\$ 261,32							
		56		LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32							
		57		LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 763,33 R\$ 3.053,32							
		59		LIMPA CONTATO 1 UNID R\$ 28,83 R\$ 28,83							
		60		LIMPA RADIADOR 1 UNID R\$ 28,83 R\$ 28,83							
		61		MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 173,67 R\$ 347,34							
		62		MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 66,33 R\$ 132,66							
		63		MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 47,00 R\$ 94,00							
		64		MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 974,00 R\$ 1.948,00							
		65		PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 133,67 R\$ 534,68							
		66		PARA-BRISA 1 UNID R\$ 1.266,67 R\$ 1.266,67							
		67		PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 1.693,33 R\$ 1.693,33							
		68		PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 26,00 R\$ 104,00							
		69		PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 163,67 R\$ 654,68							
		70		PIVÔ LD 4 UNID R\$ 235,33 R\$ 941,32							
		71		PIVÔ LE 4 UNID R\$ 235,33 R\$ 941,32							
		72		PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 243,67 R\$ 487,34							
		73		PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 143,67 R\$ 143,67							
		74		RADIADOR 1 UNID R\$ 1.450,00 R\$ 1.450,00							
		75		REGULADOR DE VOLTAGEM TRASEIRO 1 UNID R\$ 482,00 R\$ 482,00							
		76		RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 183,67 R\$ 183,67							
		77		RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 225,33 R\$ 225,33							
		78		RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 168,67 R\$ 168,67							
		79		RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 120,33 R\$ 120,33							
		80		RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 115,33 R\$ 115,33							
		81		ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 146,67 R\$ 146,67							
		82		ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 253,67 R\$ 253,67							
		83		ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 250,33 R\$ 250,33							
		84		ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 568,67 R\$ 568,67							
		86		SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 354,50 R\$ 354,50							
		87		TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 383,67 R\$ 767,34							
		88		TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 167,00 R\$ 334,00							
		89		TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 167,00 R\$ 334,00							
		90		TRIZETA 2 UNID R\$ 370,33 R\$ 740,66							
		91		VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 237,00 R\$ 237,00							
		92		VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 68,67 R\$ 549,36							
		93		VENTOINHA 1 UNID R\$ 1.950,00 R\$ 1.950,00							
		94		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90							
				VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$ 59.123,37							

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>30,00%</b>	<b>155.605,15</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>363.000,00</b>	<b>518.605,15</b>		

Fornecedor : PAULO ROBERTO DOS SANTOS - 32.443.516/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	1,00	und	<p>LOTE VII STRADA FIAT Ano: 2020/2020 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 04 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 -Freio ABS 01 VEICULO SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA / PAA ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA PARA ESCAPAMENTO 4 UNID R\$ 15,33 R\$ 61,32 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 483,33 R\$ 1.933,32 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 465,33 R\$ 1.861,32 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 12,33 R\$ 24,66 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,33 R\$ 22,66 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 276,67 R\$ 553,34 7 BATENTE AMORTECEDOR DIANT 4 UNID R\$ 90,33 R\$ 361,32 8 BATENTE AMORTECEDOR TRAZ 4 UNID R\$ 150,33 R\$ 601,32 9 BIELETA 4 UNID R\$ 93,67 R\$ 374,68 10 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 752,00 R\$ 1.504,00 11 BOMBA COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 297,00 R\$ 594,00 12 BOMBA D ÁGUA 2 UNID R\$ 248,33 R\$ 496,66 13 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 6 UNID R\$ 122,00 R\$ 732,00 14 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 6 UNID R\$ 105,67 R\$ 634,02 15 BUJÃO DO CÂRTER 2 JG R\$ 15,33 R\$ 30,66 16 CABO DE FREIO DE MÃO LD 2 UNID R\$ 91,33 R\$ 182,66 17 CABO DE FREIO DE MÃO LE 2 UNID R\$ 91,33 R\$ 182,66 18 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 81,00 R\$ 162,00 19 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 295,33 R\$ 590,66 20 CILINDRO RODA 2 UNID R\$ 187,67 R\$ 375,34 21 COIFA LADO RODA 4 UNID R\$ 44,00 R\$ 176,00 22 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 63,67 R\$ 127,34 23 CORREIA DO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 96,67 R\$ 193,34 24 COXIM DO AMORTECEDOR LD 4 UNID R\$ 240,67 R\$ 962,68 25 COXIM DO AMORTECEDOR LE 4 UNID R\$ 240,67 R\$ 962,68 26 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 320,33 R\$ 1.281,32 27 CUBO DA RODA TRASEIRA 4 UNID R\$ 262,17 R\$ 1.048,68 28 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 171,83 R\$ 687,32 29 FILTRO DE AR DO MOTOR 4 UNID R\$ 43,67 R\$ 174,68 30 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4 UNID R\$ 46,00 R\$ 184,00 31 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 43,17 R\$ 172,68 32 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 98,33 R\$ 196,66 33 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 2 UNID R\$ 58,00 R\$ 116,00 34 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$ 52,33 R\$ 104,66 35 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 170,33 R\$ 340,66 36 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 37 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 38 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 39 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 40 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 41 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 42 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 43 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 231,67 R\$ 231,67 44 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 80,33 R\$ 80,33 45 INDUZIDO 1 UNID R\$ 392,00 R\$ 392,00 46 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 124,00 R\$ 124,00 47 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 123,67 R\$ 123,67 48 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 370,33 R\$ 740,66 49 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 56,00 R\$ 112,00 50 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 888,67 R\$ 1.777,34 51 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 11,00 R\$ 55,00 52 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,67 R\$ 63,35 53 LÂMPADA H1 4 UNID R\$ 34,33 R\$ 137,32 54 LÂMPADA H4 4 UNID R\$ 47,00 R\$ 188,00 55 LÂMPADA H7 4 UNID R\$ 68,67 R\$ 274,68 56 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 8,33 R\$ 33,32 57 LANTERNA TRASEIRA LATERAL 4 UNID R\$ 577,00 R\$ 2.308,00 58 LANTERNA TRASEIRA MALA 4 UNID R\$ 352,00 R\$ 1.408,00 59 LIMPA CONTATO 1 UNID R\$ 27,00 R\$ 27,00 60 LIMPA RADIADOR 1 UNID R\$ 25,33 R\$ 25,33 61 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 65,33 R\$ 130,66 62 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 61,00 R\$ 122,00 63 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 2 MT R\$ 48,00 R\$ 96,00 64 MOLA DIANTEIRA / TRASEIRA 2 UNID R\$ 663,67 R\$ 1.327,34 65 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID</p>	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 41.800,00	R\$ 41.800,00	R\$ 46.518,82	R\$ 46.518,82	R\$ 4.718,82

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				R\$ 55,33 R\$ 221,32 66 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 557,67 R\$ 557,67 67 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 990,33 R\$ 990,33 68 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 12,67 R\$ 50,68 69 PASTILHA DE FREIO 4 UNID R\$ 145,33 R\$ 581,32 70 PIVÔ LD 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 71 PIVÔ LE 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 72 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$ 145,67 R\$ 291,34 73 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 141,00 R\$ 141,00 74 RADIADOR 1 UNID R\$ 533,00 R\$ 533,00 75 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 142,67 R\$ 142,67 76 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 127,00 R\$ 127,00 77 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 JG R\$ 335,33 R\$ 335,33 78 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 61,67 R\$ 61,67 79 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 16,33 R\$ 16,33 80 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 138,00 R\$ 138,00 81 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 67,67 R\$ 67,67 82 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 268,67 R\$ 268,67 83 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 158,67 R\$ 158,67 84 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 353,67 R\$ 353,67 85 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 300,00 R\$ 600,00 86 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 278,67 R\$ 278,67 87 TAMBOR DE FREIO 2 JG R\$ 222,00 R\$ 444,00 88 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 132,00 R\$ 264,00 89 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 135,33 R\$ 270,66 90 TRIZETA 2 UNID R\$ 164,67 R\$ 329,34 91 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 441,67 R\$ 441,67 92 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 57,00 R\$ 456,00 93 VENTONHA 1 UNID R\$ 575,33 R\$ 575,33 94 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE VII R\$ 46.518,82										
8	1	1,00	und	LOTE VIII FIORINO AMBULÂNCIA - FIAT Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2014/2015 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2018/2019 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2019/2020 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. Fiorino Ambulância - FIAT - Ano: 2020/2021 - 1.4 - 8 Val - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor - Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freios ABS. 04 VEÍCULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 12,67 R\$ 25,34 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 4 UNID R\$ 756,67 R\$ 3.026,68 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 4 UNID R\$ 466,67 R\$ 1.866,68 4 ANEL O-RING DA BOBINA 2 UNID R\$ 12,00 R\$ 24,00 5 ANEL O-RING DA TAMPA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 11,33 R\$ 22,66 6 ANTI-CHAMA 2 UNID R\$ 22,67 R\$ 45,34 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 147,67 R\$ 295,34 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 360,33 R\$ 360,33 9 BANDEJA DIANTEIRA LE 1 UNID R\$ 360,33 R\$ 360,33 10 BICO INJETOR 4 UNID R\$ 209,67 R\$ 838,68 11 BIELETA LD/LE 8 UNID R\$ 115,33 R\$ 922,64 12 BOBINA DE IGNIÇÃO 2 UNID R\$ 732,00 R\$ 1.464,00 13 BOMBA COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 255,33 R\$ 1.021,32 14 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 275,67 R\$ 275,67 15 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 116,67 R\$ 466,68 16 BRONZINA FIXA 1 UNID R\$ 450,00 R\$ 450,00 17 BRONZINA MÓVEL 1 UNID R\$ 431,67 R\$ 431,67 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 8 UNID R\$ 110,00 R\$ 880,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 8 UNID R\$ 99,33 R\$ 794,64 20 BUCHA DO FEIXE DE MOLA 2 UNID R\$ 89,83 R\$ 179,66 21 BUJÃO DO CÂRTER 1 JG R\$ 21,33 R\$ 21,33 22 CABO ACELERADOR 2 UNID R\$ 118,67 R\$ 237,34 23 CABO CAPÔ 2 UNID R\$ 81,00 R\$ 162,00 24 CABO DE FREIO DE MÃO 2 UNID R\$ 98,67 R\$ 197,34 25 CABO DE VELAS 4 UNID R\$ 175,33 R\$ 701,32 26 CABO EMBREAGEM 2 UNID R\$ 116,67 R\$ 233,34 27 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 65,33 R\$ 65,33 28 CARTER ÓLEO 1 UNID R\$ 218,33 R\$ 218,33 29 CHAVE DE SETA 2 UNID R\$ 332,33 R\$ 664,66 30 CILINDRO MESTRE DE	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICIO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICIO	R\$ 84.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 93.880,99	R\$ 93.880,99	R\$ 9.880,99			

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
				FREIO 4 UNID R\$ 127,67 R\$ 510,68 31							
				CILINDRO RODA 4 UNID R\$ 137,00 R\$ 548,00							
				32 COIFA LADO CÂMBIO 6 UNID R\$ 53,67 R\$ 322,02 33 COIFA LADO RODA 6 UNID R\$ 42,33							
				R\$ 253,98 34 COLA SILICONE BLACK 3 UNID R\$ 57,00 R\$ 171,00 35 CORREIA DA DIREÇÃO							
				HIDRÁULICA 2 UNID R\$ 90,33 R\$ 180,66 36							
				CORREIA DO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 103,00							
				R\$ 412,00 37 CORREIA SINCRONIZADA 4 UNID							
				R\$ 157,00 R\$ 628,00 38 COXIM CAMBIO							
				INFERIOR 4 UNID R\$ 150,33 R\$ 601,32 39							
				COXIM CAMBIO SUPERIOR 4 UNID R\$ 111,67							
				R\$ 446,68 40 COXIM DO AMORTECEDOR							
				DIANT 4 UNID R\$ 231,67 R\$ 926,68 41 COXIM							
				DO AMORTECEDOR TRAS 4 UNID R\$ 121,67 R\$							
				486,68 42 COXIM MOTOR 6 UNID R\$ 298,67 R\$							
				1.792,02 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 4 UNID							
				R\$ 291,67 R\$ 1.166,68 44 CUBO DA RODA							
				TRASEIRA 4 UNID R\$ 138,67 R\$ 554,68 45							
				DISCO DE FREIO 8 UNID R\$ 185,33 R\$ 1.482,64							
				46 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR							
				2 UNID R\$ 253,67 R\$ 507,34 47 FECHADURA DA							
				PORTA 6 UNID R\$ 253,67 R\$ 1.522,02 48							
				FILTRO DE AR DO MOTOR 6 UNID R\$ 69,33 R\$							
				415,98 49 FILTRO DO AR CONDICIONADO 4							
				UNID R\$ 69,00 R\$ 276,00 50 FILTRO DO							
				COMBUSTÍVEL 4 UNID R\$ 43,00 R\$ 172,00 51							
				FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 2 UNID							
				R\$ 115,33 R\$ 230,66 52 FLEXÍVEL DE FREIO							
				DIANTEIRO 2 UNID R\$ 68,00 R\$ 136,00 53							
				FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 2 UNID R\$							
				63,67 R\$ 127,34 54 FLEXÍVEL DO							
				ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 190,33 R\$ 380,66 55							
				FUSÍVEL 10 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$							
				24,00 56 FUSÍVEL 15 AMPERES 10 UNID R\$							
				2,40 R\$ 24,00 57 FUSÍVEL 20 AMPERES 10							
				UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 58 FUSÍVEL 25							
				AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$ 24,00 59							
				FUSÍVEL 30 AMPERES 10 UNID R\$ 2,40 R\$							
				24,00 60 FUSÍVEL 4 AMPERES 10 UNID R\$ 2,83							
				R\$ 28,30 61 FUSÍVEL 5 AMPERES 10 UNID R\$							
				2,83 R\$ 28,30 62 GÁS PARA AR							
				CONDICIONADO 2 UNID R\$ 198,67 R\$ 397,34 63							
				IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 2 UNID R\$							
				143,67 R\$ 287,34 64 INDUZIDO 1 UNID R\$							
				390,33 R\$ 390,33 65 INTERRUPTOR FREIO 2							
				UNID R\$ 122,00 R\$ 244,00 66 INTERRUPTOR							
				ÓLEO 2 UNID R\$ 116,67 R\$ 233,34 67							
				INTERRUPTOR RE 2 UNID R\$ 106,33 R\$ 212,66							
				68 JOGO DE JUNTA 2 UNID R\$ 297,67 R\$							
				595,34 69 JUNTA DO CABEÇOTE 2 UNID R\$							
				173,33 R\$ 346,66 70 JUNTA DO COLETOR DE							
				ESCAPE 2 UNID R\$ 43,00 R\$ 86,00 71 JUNTA							
				HOMOCINETICA 4 UNID R\$ 361,00 R\$ 1.444,00							
				72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 2 UNID R\$ 92,67 R\$							
				185,34 73 KIT BATENTE AMORTECEDOR DT 4							
				UNID R\$ 139,67 R\$ 558,68 74 KIT BATENTE							
				AMORTECEDOR TZ 4 UNID R\$ 114,67 R\$							
				458,68 75 KIT EMBREAGEM 2 UNID R\$ 910,00							
				R\$ 1.820,00 76 KIT ESTABILIZADOR LD 4 UNID							
				R\$ 73,67 R\$ 294,68 77 KIT ESTABILIZADOR LE 4							
				UNID R\$ 73,67 R\$ 294,68 78 KIT PARA BICO							
				INJETOR 2 UNID R\$ 72,00 R\$ 144,00 79							
				LÂMPADA 1 POLO 10 UNID R\$ 10,67 R\$ 106,70							
				80 LÂMPADA 2 POLOS 10 UNID R\$ 10,33 R\$							
				103,30 81 LÂMPADA H1 8 UNID R\$ 37,00 R\$							
				296,00 82 LÂMPADA H4 8 UNID R\$ 48,67 R\$							
				389,36 83 LÂMPADA H7 8 UNID R\$ 70,00 R\$							
				560,00 84 LÂMPADA PINGO 8 UNID R\$ 9,33 R\$							
				74,64 85 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2							
				UNID R\$ 970,33 R\$ 1.940,66 86 LIMPA							
				CONTATO 6 UNID R\$ 31,00 R\$ 186,00 87 LIMPA							
				RADIADOR 4 UNID R\$ 28,33 R\$ 113,32 88							
				MAÇANETA EXTERNA 4 UNID R\$ 67,67 R\$							
				270,68 89 MAÇANETA INTERNA 4 UNID R\$							
				67,67 R\$ 270,68 90 MANGOTE DO							
				PURIFICADOR DE AR 2 UNID R\$ 90,33 R\$							
				180,66 91 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 3 MT R\$							
				53,00 R\$ 159,00 92 MOLA DIANTEIRA 4 UNID R\$							
				202,00 R\$ 808,00 93 MOLA TRASEIRA 4 UNID							
				R\$ 225,33 R\$ 901,32 94 PALHETA LIMPADOR							
				DE PARA-BRISA 6 UNID R\$ 46,33 R\$ 277,98 95							
				PARA-BRISA 2 UNID R\$ 800,33 R\$ 1.600,66 96							
				PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 597,00							
				R\$ 597,00 97 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID							
				R\$ 500,33 R\$ 500,33 98 PARAFUSO RODA 8							
				UNID R\$ 15,33 R\$ 122,64 99 PASTILHA DE							
				FREIO 10 UNID R\$ 130,00 R\$ 1.300,00 100							
				PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 250,33 R\$							
				250,33 101 PIVÔ LD / LE 8 UNID R\$ 143,67 R\$							
				1.149,36 102 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE							
				PARTIDA 2 UNID R\$ 117,00 R\$ 234,00 103							
				PROTETOR CARTER 2 UNID R\$ 136,33 R\$							
				272,66 104 RADIADOR 3 UNID R\$ 510,33 R\$							
				1.530,99 105 REGULADOR DE VOLTAGEM 2							
				UNID R\$ 142,67 R\$ 285,34 106 RELE							
				UNIVERSAL 6 UNID R\$ 63,00 R\$ 378,00 107							

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				RESERVATÓRIO DE ÁGUA 2 UNID R\$ 195,33 R\$ 390,66 108 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 2 JG R\$ 348,67 R\$ 697,34 109 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 2 UNID R\$ 58,60 R\$ 117,20 110 RETENTOR HASTE VÁLVULA 2 UNID R\$ 38,67 R\$ 77,34 111 RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM 2 UNID R\$ 148,67 R\$ 297,34 112 ROLAMENTO ALTERNADOR 4 UNID R\$ 88,67 R\$ 354,68 113 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 4 UNID R\$ 247,00 R\$ 988,00 114 ROLAMENTO DIANTEIRO S/ABS 4 UNID R\$ 209,67 R\$ 838,68 115 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 2 UNID R\$ 188,67 R\$ 377,34 116 ROLAMENTO TS (CUBO) 4 UNID R\$ 358,67 R\$ 1.434,68 117 SAPATAS DE FREIO 4 UNID R\$ 270,33 R\$ 1.081,32 118 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 2 UNID R\$ 265,33 R\$ 530,66 119 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 2 UNID R\$ 455,33 R\$ 910,66 120 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 2 UNID R\$ 262,00 R\$ 524,00 121 SILENCIOSO TRASEIRO 2 UNID R\$ 262,00 R\$ 524,00 122 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 243,67 R\$ 974,68 123 TAMPAA ÓLEO DO MOTOR 2 UNID R\$ 53,67 R\$ 107,34 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 4 UNID R\$ 224,00 R\$ 896,00 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 4 UNID R\$ 123,67 R\$ 494,68 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 4 UNID R\$ 123,67 R\$ 494,68 127 TRIZETA 4 UNID R\$ 100,00 R\$ 400,00 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 2 UNID R\$ 151,67 R\$ 303,34 129 VELA DE IGNIÇÃO 16 UNID R\$ 63,67 R\$ 1.018,72 130 VENTONINHA 2 UNID R\$ 590,00 R\$ 1.180,00 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA FIAT 200 HORA R\$ 126,67 R\$ 25.334,00 VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$ 93.880,99										
9	1	1,00	und	LOTE IX CHEVROLET MONTANA AMBULÂNCIA ANO 2017-/2018 Ano: 2017/2018 - 1.4 - 8 Val - 99cv - Flex - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor Vidro Eletrico - Cambio manual - Aro 14 - Freio ABS 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 2 UNID R\$ 10,83 R\$ 21,66 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 532,00 R\$ 1.064,00 3 AMORTECEDOR TRASEIRO 2 UNID R\$ 493,67 R\$ 987,34 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 10,83 R\$ 10,83 5 ANEL O-RING DA TAMPAA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 10,83 R\$ 10,83 6 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 7 BANDEJA DIANTEIRA /LE 2 UNID R\$ 455,00 R\$ 910,00 8 BANDEJA DIANTEIRA LD 2 UNID R\$ 455,00 R\$ 910,00 9 BATEENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 225,33 R\$ 450,66 10 BATEENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 257,00 R\$ 514,00 11 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 813,33 R\$ 813,33 12 BOMBA COMBUSTIVEL 1 UNID R\$ 355,33 R\$ 355,33 13 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 455,33 R\$ 455,33 14 BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 400,00 R\$ 400,00 15 BOTÃO DE VIDRO 2 UNID R\$ 88,33 R\$ 176,66 16 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 2 UNID R\$ 285,33 R\$ 570,66 17 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 200,33 R\$ 400,66 18 BUCHA DO EIXO TRASEIRO 2 UNID R\$ 220,00 R\$ 440,00 19 CABO CAPÓ 1 UNID R\$ 308,33 R\$ 308,33 20 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 253,33 R\$ 253,33 21 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 296,67 R\$ 593,34 22 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 160,00 R\$ 160,00 23 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 480,00 R\$ 480,00 24 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 486,67 R\$ 973,34 25 CILINDRO BURRINHO FREIO RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 252,00 R\$ 504,00 26 COIFA LADO CÂMBIO 1 UNID R\$ 69,33 R\$ 69,33 27 COIFA LADO RODA 1 UNID R\$ 60,00 R\$ 60,00 28 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 55,00 R\$ 110,00 29 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 90,00 R\$ 90,00 30 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 171,67 R\$ 171,67 31 CORREIA SINCRONIZADA 2 UNID R\$ 195,00 R\$ 390,00 32 COXIM CAMBIO INFERIOR 2 UNID R\$ 526,67 R\$ 1.053,34 33 COXIM CAMBIO SUPERIOR 2 UNID R\$ 406,33 R\$ 812,66 34 COXIM DO AMORTECEDOR LD 2 UNID R\$ 228,33 R\$ 456,66 35 COXIM DO AMORTECEDOR LE 2 UNID R\$ 228,33 R\$ 456,66 36 COXIM MOTOR 2 UNID R\$ 501,00 R\$ 1.002,00 37 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 663,33 R\$ 1.326,66 38 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 696,67 R\$ 1.393,34 39 DISCO DE FREIO 2 UNID R\$ 293,33 R\$ 586,66 40 FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 330,33 R\$ 660,66 41 FILTRO DE AR DO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 47.000,00	R\$ 47.000,00	R\$ 52.689,10	R\$ 52.689,10	R\$ 5.689,10			



Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$			
				MOTOR 3 UNID R\$ 68,00 R\$ 204,00 42 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 85,00 R\$ 170,00 43 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 64,67 R\$ 194,01 44 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 292,00 R\$ 292,00 45 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID R\$ 98,33 R\$ 98,33 46 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 1 UNID R\$ 125,00 R\$ 125,00 47 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 191,67 R\$ 191,67 48 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 49 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 50 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 51 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 52 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 53 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 54 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 55 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 56 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 57 INDUZIDO 1 UNID R\$ 396,67 R\$ 396,67 58 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 222,00 R\$ 222,00 59 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 543,33 R\$ 543,33 60 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 115,33 R\$ 115,33 61 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$ 126,67 R\$ 126,67 62 JUNTA HOMOCINÉTICA 2 UNID R\$ 358,67 R\$ 717,34 63 JUNTA TAMPA VÁLVULA 1 UNID R\$ 88,33 R\$ 88,33 64 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 596,33 R\$ 596,33 65 KIT ESTABILIZADOR LD 1 UNID R\$ 50,33 R\$ 50,33 66 KIT ESTABILIZADOR LE 1 UNID R\$ 50,33 R\$ 50,33 67 LÂMPADA 1 POLO 4 UNID R\$ 12,00 R\$ 48,00 68 LÂMPADA 2 POLOS 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 69 LÂMPADA H1 6 UNID R\$ 35,67 R\$ 214,02 70 LÂMPADA H4 6 UNID R\$ 50,00 R\$ 300,00 71 LÂMPADA H7 6 UNID R\$ 70,00 R\$ 420,00 72 LÂMPADA PINGO 4 UNID R\$ 9,33 R\$ 37,32 73 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 456,67 R\$ 913,34 74 LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 29,33 R\$ 58,66 75 LIMPA RADIADOR 1 UNID R\$ 27,67 R\$ 27,67 76 MAÇANETA EXTERNA 2 UNID R\$ 187,00 R\$ 374,00 77 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 145,33 R\$ 290,66 78 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 136,67 R\$ 136,67 79 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$ 56,33 R\$ 56,33 80 MOLA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 156,67 R\$ 313,34 81 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 185,00 R\$ 370,00 82 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 135,33 R\$ 541,32 83 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 867,00 R\$ 867,00 84 PARA-CHOQUE DIANTEIRO 1 UNID R\$ 976,67 R\$ 976,67 85 PARA-CHOQUE TRASEIRO 1 UNID R\$ 703,33 R\$ 703,33 86 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 13,33 R\$ 53,32 87 PASTILHA DE FREIO 6 UNID R\$ 182,00 R\$ 1.092,00 88 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 145,00 R\$ 145,00 89 PIVÔ LD 2 UNID R\$ 166,67 R\$ 333,34 90 PIVÔ L E 2 UNID R\$ 166,67 R\$ 333,34 91 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 167,33 R\$ 167,33 92 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 168,67 R\$ 168,67 93 RADIADOR 1 UNID R\$ 586,67 R\$ 586,67 94 REGULADOR DE VOLTAGEM TRASEIRO 1 UNID R\$ 248,67 R\$ 248,67 95 RELE UNIVERSAL 4 UNID R\$ 80,00 R\$ 320,00 96 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 137,00 R\$ 137,00 97 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 1 UNID R\$ 262,00 R\$ 262,00 98 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 166,67 R\$ 166,67 99 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 90,00 R\$ 90,00 100 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 81,00 R\$ 81,00 101 ROLAMENTO ALTERNADOR 2 UNID R\$ 68,33 R\$ 136,66 102 ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS 2 UNID R\$ 650,00 R\$ 1.300,00 103 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 1 JG R\$ 188,33 R\$ 188,33 104 ROLAMENTO TS (CUBO) 2 UNID R\$ 216,67 R\$ 433,34 105 SAPATAS DE FREIO 2 JOGO R\$ 250,00 R\$ 500,00 106 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 255,00 R\$ 255,00 107 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 398,33 R\$ 398,33 108 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 378,33 R\$ 378,33 109 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 386,67 R\$ 386,67 110 TAMBOR DE FREIO 2 UNID R\$ 258,67 R\$ 517,34 111 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 55,33 R\$ 55,33 112 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 362,00 R\$ 362,00 113 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 253,33 R\$ 506,66 114 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 256,67 R\$ 513,34 115 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 290,33 R\$ 290,33 116 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 60,33 R\$ 482,64 117 VENTONINHA 1 UNID R\$ 900,00 R\$ 900,00 118 PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA										

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
				ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA CHEVROLET 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE IX R\$ 52.689,10							
10	1	1,00	und	SAVEIRO AMBULÂNCIA - VOLKSWAGEN Ano: 2016/2017 - 1.6 - 8 Val - 104 CV - Flex. - 02 portas - Direção Hidráulica - Ar Condicionado e aquecedor Vidro Elétrico - Cambio manual - Aro 14 - Freio ABS 01 VEICULO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 13,67 R\$ 13,67 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO 2 UNID R\$ 740,33 R\$ 1.480,66 3 AMORTECEDOR TRAZEIRO 2 UNID R\$ 523,00 R\$ 1.046,00 4 ANEL O-RING DA BOBINA 1 UNID R\$ 12,33 R\$ 12,33 5 ANEL O-RING DA TAMPÁ DE ÓLEO 1 UNID R\$ 12,33 R\$ 12,33 6 ANTI-CHAMA 1 UNID R\$ 49,67 R\$ 49,67 7 ARTICULAÇÃO AXIAL 2 UNID R\$ 140,33 R\$ 280,66 8 BANDEJA DIANTEIRA /LE 1 UNID R\$ 360,00 R\$ 360,00 9 BANDEJA DIANTEIRA LD 1 UNID R\$ 383,67 R\$ 383,67 10 BATENTE AMORTECEDOR DT 2 UNID R\$ 152,00 R\$ 304,00 11 BATENTE AMORTECEDOR TZ 2 UNID R\$ 168,67 R\$ 337,34 12 BICO INJETOR 2 UNID R\$ 332,00 R\$ 664,00 13 BIELETA 4 UNID R\$ 140,00 R\$ 560,00 14 BOBINA DE IGNIÇÃO 1 UNID R\$ 390,00 R\$ 390,00 15 BOMBA COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 316,67 R\$ 316,67 16 BOMBA D ÁGUA 1 UNID R\$ 253,33 R\$ 253,33 17 BOTÃO DE VIDRO 4 UNID R\$ 105,00 R\$ 420,00 18 BUCHA DA BANDEJA DIANT. TRASEIRA 4 UNID R\$ 66,00 R\$ 264,00 19 BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA 4 UNID R\$ 67,00 R\$ 268,00 20 BUJÃO DO CÂRTER 1 JG R\$ 20,67 R\$ 20,67 21 CABO ACELERADOR 1 UNID R\$ 328,67 R\$ 328,67 22 CABO CAPO 1 UNID R\$ 100,00 R\$ 100,00 23 CABO DE FREIO DE MÃO 1 UNID R\$ 273,67 R\$ 273,67 24 CABO DE VELAS 2 UNID R\$ 379,00 R\$ 758,00 25 CABO EMBREAGEM 1 UNID R\$ 133,33 R\$ 133,33 26 CANO LATERAL 1 UNID R\$ 82,00 R\$ 82,00 27 CHAVE DE SETA 1 UNID R\$ 358,67 R\$ 358,67 28 CILINDRO MESTRE DE FREIO 2 UNID R\$ 521,67 R\$ 1.043,34 29 CILINDRO RODA 1 UNID R\$ 187,00 R\$ 187,00 30 COIFA LADO CÂMBIO 2 KIT R\$ 67,00 R\$ 134,00 31 COIFA LADO RODA 2 KIT R\$ 78,00 R\$ 156,00 32 COLA SILICONE 2 UNID R\$ 61,67 R\$ 123,34 33 CONEXÃO FÊMEA 2 UNID R\$ 25,33 R\$ 50,66 34 CONEXÃO MACHO 2 UNID R\$ 25,33 R\$ 50,66 35 CORREIA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA 1 UNID R\$ 173,33 R\$ 173,33 36 CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 179,33 R\$ 179,33 37 CORREIA SINCRONIZADA 1 UNID R\$ 222,00 R\$ 222,00 38 COXIM CÂMBIO INFERIOR 1 UNID R\$ 310,00 R\$ 310,00 39 COXIM CÂMBIO SUPERIOR 1 UNID R\$ 305,00 R\$ 305,00 40 COXIM DO AMORTECEDOR LD 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67 41 COXIM DO AMORTECEDOR LE 1 UNID R\$ 178,67 R\$ 178,67 42 COXIM MOTOR 1 UNID R\$ 252,00 R\$ 252,00 43 CUBO DA RODA DIANTEIRA 2 UNID R\$ 405,00 R\$ 810,00 44 CUBO DA RODA TRASEIRA 2 UNID R\$ 382,00 R\$ 764,00 45 DISCO DE FREIO 4 UNID R\$ 266,67 R\$ 1.066,68 46 ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 375,00 R\$ 375,00 47 FECHADURA DA PORTA 2 UNID R\$ 291,67 R\$ 583,34 48 FILTRO DE AR DO MOTOR 3 UNID R\$ 51,67 R\$ 155,01 49 FILTRO DO AR CONDICIONADO 2 UNID R\$ 63,00 R\$ 126,00 50 FILTRO DO COMBUSTÍVEL 3 UNID R\$ 72,67 R\$ 218,01 51 FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 123,33 R\$ 123,33 52 FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO 1 UNID R\$ 71,00 R\$ 71,00 53 FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO 1 UNID R\$ 60,00 R\$ 60,00 54 FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 55 FUSÍVEL 10 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 56 FUSÍVEL 15 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 57 FUSÍVEL 20 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 58 FUSÍVEL 25 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 59 FUSÍVEL 30 AMPERES 5 UNID R\$ 2,40 R\$ 12,00 60 FUSÍVEL 4 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 61 FUSÍVEL 5 AMPERES 5 UNID R\$ 2,83 R\$ 14,15 62 GÁS PARA AR CONDICIONADO 1 UNID R\$ 188,67 R\$ 188,67 63 IMPULSOR DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 303,67 R\$ 303,67 64 INDUZIDO 1 UNID R\$ 410,33 R\$ 410,33 65 INTERRUPTOR FREIO 1 UNID R\$ 200,33 R\$ 200,33 66 INTERRUPTOR ÓLEO 1 UNID R\$ 87,33 R\$ 87,33 67 INTERRUPTOR RE 1 UNID R\$ 103,00 R\$ 103,00 68 JOGO DE JUNTA 1 UNID R\$ 327,00 R\$ 327,00 69 JUNTA DO CABEÇOTE 1 UNID R\$	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 46.800,00	R\$ 46.800,00	R\$ 52.087,55	R\$ 52.087,55	R\$ 5.287,55

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$		
				143,67 R\$ 143,67 70 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 1 UNID R\$ 42,67 R\$ 42,67 71 JUNTA HOMOCINETICA 2 UNID R\$ 418,67 R\$ 837,34 72 JUNTA TAMPA VÁLVULA 1 UNID R\$ 110,33 R\$ 110,33 73 KIT EMBREAGEM 1 UNID R\$ 873,67 R\$ 873,67 74 KIT ESTABILIZADOR LD 1 UNID R\$ 95,33 R\$ 95,33 75 KIT ESTABILIZADOR LE 1 UNID R\$ 95,33 R\$ 95,33 76 LÂMPADA 1 POLO 5 UNID R\$ 12,33 R\$ 61,65 77 LÂMPADA 2 POLOS 5 UNID R\$ 12,67 R\$ 63,35 78 LÂMPADA H1 6 UNID R\$ 33,33 R\$ 199,98 79 LÂMPADA H4 6 UNID R\$ 50,67 R\$ 304,02 80 LÂMPADA H7 6 UNID R\$ 65,33 R\$ 391,98 81 LÂMPADA PINGO 5 UNID R\$ 8,33 R\$ 41,65 82 LANTERNA TRASEIRA LD OU LE 2 UNID R\$ 987,00 R\$ 1,974,00 83 LIMPA CONTATO 2 UNID R\$ 34,33 R\$ 68,66 84 LIMPA RADIADOR 2 UNID R\$ 36,67 R\$ 73,34 85 MAÇANETA EXTERNA TAMPA TRASEIRA 2 UNID R\$ 460,33 R\$ 920,66 86 MAÇANETA INTERNA 2 UNID R\$ 100,33 R\$ 200,66 87 MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR 1 UNID R\$ 106,67 R\$ 106,67 88 MANGUEIRA DE INJEÇÃO 1 MT R\$ 43,67 R\$ 43,67 89 MOLA DIAANTEIRA 2 UNID R\$ 257,00 R\$ 514,00 90 MOLA TRASEIRA 2 UNID R\$ 281,67 R\$ 563,34 91 PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 4 UNID R\$ 53,67 R\$ 214,68 92 PARA-BRISA 1 UNID R\$ 658,67 R\$ 658,67 93 PARA-CHOQUE DIAANTEIRO 1 UNID R\$ 1.798,33 R\$ 1.798,33 94 PARAFUSO RODA 4 UNID R\$ 14,33 R\$ 57,32 95 PASTILHA DE FREIO 6 UNID R\$ 251,67 R\$ 1.510,02 96 PESCADOR DE ÓLEO 1 UNID R\$ 208,00 R\$ 208,00 97 PIVÔ L D 2 UNID R\$ 168,33 R\$ 336,66 98 PIVÔ L E 2 UNID R\$ 168,33 R\$ 336,66 99 PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA 1 UNID R\$ 221,67 R\$ 221,67 100 PROTETOR CARTER 1 UNID R\$ 141,67 R\$ 141,67 101 RADIADOR 1 UNID R\$ 593,33 R\$ 593,33 102 REGULADOR DE VOLTAGEM TRAZEIRO 1 UNID R\$ 150,33 R\$ 150,33 103 RELE UNIVERSAL 4 UNID R\$ 82,00 R\$ 328,00 104 RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1 UNID R\$ 96,67 R\$ 96,67 105 RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR 2 UNID R\$ 110,00 R\$ 220,00 106 RETENTOR DA BOMBA DE ÓLEO 1 UNID R\$ 63,67 R\$ 63,67 107 RETENTOR HASTE VÁLVULA 1 UNID R\$ 34,33 R\$ 34,33 108 RETENTOR VIRABREQUIM 1 UNID R\$ 105,33 R\$ 105,33 109 ROLAMENTO ALTERNADOR 1 UNID R\$ 174,67 R\$ 174,67 110 ROLAMENTO DIAANTEIRO C/ABS 1 UNID R\$ 228,33 R\$ 228,33 111 ROLAMENTO DIAANTEIRO S/ABS 1 UNID R\$ 226,67 R\$ 226,67 112 ROLAMENTO DO COMPRESSOR 2 JG R\$ 190,00 R\$ 380,00 113 ROLAMENTO TZ (CUBO) 1 UNID R\$ 321,67 R\$ 321,67 114 SAPATAS DE FREIO 2 UNID R\$ 383,33 R\$ 726,66 115 SENSOR DE NÍVEL DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 282,00 R\$ 282,00 116 SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA) 1 UNID R\$ 353,33 R\$ 353,33 117 SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 1 UNID R\$ 318,33 R\$ 318,33 118 SILENCIOSO TRASEIRO 1 UNID R\$ 380,00 R\$ 380,00 119 TAMBOR DE FREIO 4 UNID R\$ 423,67 R\$ 1.694,68 120 TAMPA DA VÁLVULA BAIXA 1 UNID R\$ 38,00 R\$ 38,00 121 TAMPA ÓLEO DO MOTOR 1 UNID R\$ 51,67 R\$ 51,67 122 TAMPA PROTETORA DA CORREIA 1 UNID R\$ 211,67 R\$ 211,67 123 TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1 UNID R\$ 846,67 R\$ 846,67 124 TENSOR DA CORREIA DENTADA 1 UNID R\$ 480,33 R\$ 480,33 125 TERMINAL DIREÇÃO LD 2 UNID R\$ 113,67 R\$ 227,34 126 TERMINAL DIREÇÃO LE 2 UNID R\$ 113,67 R\$ 227,34 127 TRIZETA 1 UNID R\$ 293,67 R\$ 293,67 128 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1 UNID R\$ 263,33 R\$ 263,33 129 VELA DE IGNIÇÃO 8 UNID R\$ 70,33 R\$ 562,64 130 VENTONHA 1 UNID R\$ 865,33 R\$ 865,33 131 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES DA MARCA VOLKSWAGEN 70 HORA R\$ 126,67 R\$ 8.866,90 VALOR TOTAL DO LOTE X R\$ 52.087,55									

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1	1,00	und	LOTE XI ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - LINHA LEVE ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL 1 ALINHAMENTO - em acordo com os padrões de fábrica, evitando o desgaste desigual dos pneus e aumentando assim a vida útil do composto, evitando o desgaste acentuado e prematuro do conjunto da suspensão do carro. 70 UNID R\$ 53,33 R\$ 3.733,10 2 BALANCEAMENTO DE RODAS - deve ser feito a cada troca de pneus, quando forem identificadas vibrações ou ressonâncias e sempre que elementos do conjunto rodante forem substituídos (por exemplo: pastilhas de freios, rolamento da roda, peças da suspensão, etc). 300 UNID R\$ 12,00 R\$ 3.600,00 3 CAMBAGEM DAS RODAS - avaliada a inclinação da roda em relação ao plano horizontal em acordo com os padrões de fábrica, evita desgaste desigual do pneu, evita perda de estabilidade do controle e evita aumento do consumo de combustível. 30 UNID R\$ 55,00 R\$ 1.650,00 VALOR TOTAL DO LOTE XI R\$ 8.983,10	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	PECAS GENUINAS E PRESTACAO DE SERVICO	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00	R\$ 8.983,10	R\$ 8.983,10	R\$ 283,10
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>10,17%</b>	<b>25.859,56</b>	
							<b>228.300,00</b>	<b>254.159,56</b>			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 591.300,00	R\$ 772.764,71	23,48%	181.464,71

Adustina - Bahia, 04 de Agosto de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS  
PREGOEIRO